BETRIEBSANLEITUNG




ANMERKUNG ZUR BETRIEBSANLEITUNG

In der vorliegenden Betriebsanleitung erwahnt CITROEN Erzeugnisse der Firma TOTAL.

Falls diese Erzeugnisse nicht zu beziehen sind, kann auf Erzeugnisse anderer Markenfirmen zurickge-

griffen werden.

73



FAHREN

Offnen-und Verriegeln
Tiiren, Gepéackraum, Motorhaube 2

Fahrersitz
Betétigungen und Zubehor 4
Bordinstrumente 6

Fahrposition
Sitze, Riickblickspiegel, Sicher-

heitsqurte 8
Anlassen

Diebstahisicherung, Ziindurg,

Anlassen 10
Fahren

Génge, Bremsen, Bodenfreiheit 12

Signalgebung und Sicht
Signalleuchten, Hérner, Scheiben-

- wischer, Scheibenwascher 14
~Klimaanlage
ly_ﬁftuny,; Heizung, Abtrocknen 16
- Komfortzubehér

o “..-Aschenbecher, Sonnenblende,
iU nnenleuchte 8




OFFNEN UND VERRIEGELN:

Abb. 1 — Schlissel 1 - Kraftstoffoehalter
2 - Zindschlo
3 - Seitentiiren
Kofferraum

Handschuhkasten

Abb. 2 — Innerer Turgriff
1- Offnen

Schliissel (Abb. 1)

Der Schliissel mit der Aufschrift ,,BOUCHON'* (Stopfen) dient zum Offnen und SchlieRen des
Tankschlosses (s. Seite 3).

Der groRere Schliissel dient fiir das kombinierte SchloR: Diebstahlsicherung/Ziindung/Anlassen
(s. Seite 10). Der dritte Schliissel verriegelt die Seitentiren, den Kofferraum und den Hand-
schuhkasten.

Wir empfehlen Ihnen, die Schlisselnummern auf der hierfiir vorgesehenen Seite des Kunden-
dienstheftes zu notieren, das Ihnen gleichzeitig mit dieser Betriebsanleitung iibergeben wird.

Seitentiiren

Von auBen: zum Offnen, Tiirgriff hochheben.
Von innen: zum Offnen, Hebel nach hinten schieben.
(Abb. 2)

Beim Offnen der Tiir leuchten die Innenbeleuchtung und die Beleuchtung von Diebstahlsiche-
rung/ZiindschloR/ Anlassen auf,

Handschuhkasten

Zum Offnen auf den vor dem Beifahrer befindlichen Knopf driicken.
Dieser Knopf kann mit dem Tirschlissel verriegelt werden,
Beim Offnen des Handschuhkastendeckels wird das Handschuhfach beleuchtet.

Kofferraum

Zum Offnen: auf den unter dem Kennzeichen sitzenden Knopf driicken und Kofferraum-
klappe 6ffnen, die automatisch hochgehalten wird.

Zum SchlieRen: Klappe herunterziehen und leicht darauf driicken. Der Knopf kann mit dem
Turschlussel verriegelt werden.
Beim Offnen der Kofferraumklappe wird der Kofferraum beleuchtet.



TUREN, KOFFERRAUM, MOTORHAUBE, TURSCHEIBEN . . .

Vordere Seitenfenster (Abb. 3)

Sie werden durch zwei Kippschalter betatigt, die auf der Mittelkonsole vor der Handbremse
sitzen.

Jeder Kippschalter betatigt die Scheibe auf der entsprechenden Seite.

Um eine Scheibe hochzuheben: auf vorderen Teil des Kippschalters driicken.

Um eine Scheibe herunterzulassen: auf hinteren Teil des Kippschalters driicken,

Hintere Ausstellfenster

Zum Offnen: Réandelknopf in umgekehrten Uhrzeigersinn drehen,
Zum SchlieBen: im Uhrzeigersinn drehen,

Motorhaube (Abb. 4)

Zum Offnen: Knopf, welcher links vom Fahrer unter dem Armaturenbrett sitzt, ziehen; die
Motorhaube hebt sich etwas an;
dann mit der Hand in der Mitte unter die Motorhaube fassen und Sicherungs-
hebel wegdriicken;
Motorhaube ganz hochheben und langsam herunterkommen lassen; sie wird
automatisch festgehalten,

Zum SchlieBen: Motorhaube leicht anheben und Stiitze aus Raste nehmen,

Beim Offnen der Motorhaube wird der Motorraum beleuchtet.

Kraftstoffeinfiillung

Der Einfiillstutzen befindet sich auf der rechten Seite des Wagens.

Um die Klappe zu 6ffnen, auf riickwiartigen Teil driicken, (Schwarze, runde Markierung) dann
loslassen. Der Tankdeckel wird mit dem mit ,BOUCHON" gekennzeichneten Schliissel ver-
riegelt, der nur abgezogen werden kann, wenn der Deckel sich in Position ,verriegelt’’befindet.

Um die Klappe wieder zu schlieBen, sie zuriickschlagen, ohne zu stark darauf zu driicken,

Abb. 3 — Bedienung der Fensterheber
A - linke Turscheibe

B - rechte Turscheibe @
1 - Hochheben N

2 - Herunterlassen

I
!

Abb. 4 — 1 - Knopf zum Entriegeln der Motorhaube



COCKPIT: BETATIGUNGEN UND ZUBEHOR

W N O g s W N =

10
11
12
13

14

15
16
17
18
19
20

22
23
24

Linker, seitlicher Beliifter

Lenkrad

Scheinwerferbedienung

Betatigung der Nebeischeinwerfer (auf Wunsch)
Betitigung der Warnblinkanlage

Schalter fir Heckscheibenbeheizung

Schalter fur Innenieuchte

Handgriff zum Offnen und zur Leistungseinsteilung der mittleren
Laftungsgrills

Knopf zum Offnen des Handschuhkastens

Rechter, seitlicher Beliifter .

Betatigung der Fahrtrichtungsanzeiger und der Signale
Betatigung fiir Scheibenwischer und Scheibenwaschanlage .

Kombiniertes SchioB fiir Diebstahlsicherung, Ziindung und
Anlassen

Betatigung zur Luftverteilung zwischen Windschutzscheibe und
Wagenboden .

Elektrische Betatigung der vorderen Tirscheiben
Hebel der Handbremse .

Sitz des Radios (auf Wunsch)

Aschenbecher, vorn .,

Zigarettenanzinder .

Schalthebel

Betatigung fiir Ventilator

Betatigung zur Einstellung der Lufttemperatur
Handgriff zur Ausrichtung des Liftungsgrilis

L_eselampe

16

9
15
15
15
17
18

16

2
16
14
14

10

16

3
12
18
18
18
12
16
16
16
18






COCKPIT — BORDINSTRUMENTE

— FEinige Bordinstrumente funktionieren
nur, wenn die Ziindung eingeschaltet ist.
— Die Beleuchtung der Bordinstrumente
erfolgt bei Einschalten der AuBenbeleuch-
tung und wird reguliert durch einen Rheo-
staten, dessen Knopf unter dem Lenkungs-
block hinter dem ZiindschloRB liegt.

Tachometer mit:

— Kilometerzéhier

— Tageskilometerzahler {(zur Null-Stellung
Knopf eindricken und im Uhrzeigersinn
drehen),

— Bremsweganzeige (s. Seite 13)

Elektronischer Drehzahlmesser

Der Zeiger darf nicht in der roten Zone ste-
hen, Wéahrend der ersten 1000 Kilometer
4500 U/min nicht berschreiten,

Zeituhr
Zum Stellen der Uhr Knopf eindriicken und
drehen,

Kiihlwasser-Fernthermometer

Wenn bei einer auBergewOhnlichen Bean-
spruchung des Motors (z.B. Abschleppen im
Hang) der Zeiger sich der roten Zone nahert,
Geschwindigkeit herabsetzen und beim an-
schlieRenden Halten die Ziindung nicht so-
fort ausschalten, sondern warten, bis die
Temperatur gefallen ist,

Kraftstoff-Vorratsanzeige
Das Fassungsvermogen des Kraftstoffbehal-
ters betragt 90 Itr.

Fernthermometer fiir Motorol

Wenn der Zeiger in die rote Zone eindringt,
Geschwindigkeit herabsetzen,

Wenn er dort verbleibt, in gemaBigter Fahrt
eine Citroen-Werkstatt aufsuchen,

Warnblinkanlage (Nur in einigen Export-
landern).

11

12

13

14

Gelbe Kontrolleuchte zur Anzeige der Kraft-
stoffreserve.

Sie leuchtet auf, wenn die Reserve unter
10 Liter falit,

Blaue Fernlichtkontrolleuchte

Griine Kontrolleuchte fiir rechte Fahrtrich-
tungsanzeiger.

Wenn sie nicht funktioniert, rechte Blinker
{iberpriifen (s. Seite 30).

Gelbe Kontrolleuchte zur Anzeige der Brems-
belagabnutzung der Vorderradbremsen.
Wenn sie beim Druck auf das Bremspedal
aufleuchtet, sind die Bremsplaketten sobald
wie mdoglich auszuwechseln,

Rote Kontrolleuchte fiir Kiihlwassertempe-
ratur.

Wenn sie aufleuchtet, sofort anhalten, dann
2iindung wieder einschalten und nachsehen,
ob die Ventilatoren des Kiihlers laufen.
Wenn sie sich nicht drehen, Ziindung aus-
schalten, abkiihlen lassen und unter Beob-
achtung der Wassertemperatur die nachste
Citroen-Werkstatt aufsuchen.

Wenn sie sich drehen, Ziindung ausschalten,
den Wasserstand kontrollieren, dabei die
notige Vorsicht walten fassen und ggf. auf-
fillen (s. Seite 20).

Knopf zur Uberpriifung der roten Kontroll-
leuchten.

Wenn man diesen Knopf eindriickt, miissen
die roten Warnleuchten {12, 14, 15 und 21}
aufleuchten, Dies gestattet, zu jeder Zeit das
Funktionieren dieser besonders wichtigen
Kontrolleuchten zu iberpriifen.

Wenn sie nicht aufleuchten, so sind sie un-
verziiglich' instandzusetzen.

Rote Warnleuchte zur Kontrolle des hydrau-
lischen Drucks.

Sie kann aufleuchten, wenn man die Ziin-
dung einschaltet und auch bei den ersten

15

17

18

20

21

Motorumdrehungen weiterbrennen: warten,
bis sie erlischt, bevor man anfahrt. Wenn
sie unterwegs aufleuchtet, sofort anhalten
und mit maRiger Fahrt und unter Benutzung
der Handbremse die néchstgelegene Citroen-
Werkstatt aufsuchen.

Rote Leuchte zur Kontrolle des Motorél-
drucks.

Sie leuchtet auf, wenn man die Ziindung ein-
schaltet und muB erléschen, wenn der Motor
lauft, Wenn sie unterwegs aufleuchtet, Mo-
tor anhalten und Olstand kontrollieren,

Wenn sie auch bei richtigem Olstand weiter-
brennt, erneut anhalten und sich an eine
Citroen-Werkstatt wenden,

Gelbe Ladekontrolleuchte

Sie leuchtet auf, wenn man die Ziindung
einschaltet und muR erloschen, wenn der
Motor lauft. Wenn sie unterwegs aufleuchtet,
sich an die nachste Citroen-Werkstatt wen-
den, nachdem man vorher die Anschiisse
der Lichtmaschine und des Reglers kontrol-
liert hat.

Wenn die Storung sich bei Nacht ereignet,
die lenkungsbetatigten Scheinwerfer mog-
lichst nicht benutzen, um Strom zu sparen.

Griine Kontrolleuchte fiir linke Fahrtrich-
tungsanzeiger.

Wenn sie nicht funktioniert, linke Blinker
Uberpriifen (s, Seite 30).

Griine Leuchte zur Kontrolle der Stand-
leuchten.

Gelbe Kontrolleuchte fir Handbremse.
Sie leuchtet auf, wenn die Bremse nicht
vollkommen gelost ist,

Gelbe Kontrolleuchte zur Anzeige der Heck-
scheibenbeheizung.

Rote Kontrolleuchte fiir sofortiges Halten.
Sie leuchtet zusammen mit den roten Kon-
trolleuchten 12, 14 und 15 auf.






SITZPOSITION DES FAHRERS

Abb. 7
Einstellungen des Sitzes

1-
2 -

- Einstellung der Kopfstutze
6 -

Langseinstellung
Hohe des Sitzflachen-
vorderteils

3 - Neigung der Riickenlehne
4 -
5

Zugang zu den hinteren
Sitzplatzen

Hohe des Sitzflachen-
hinterteils

Ay,

K |

Lingseinstellung der Sitze (Abb, 7 — Markierung 1)

Der Hebel zum Verriegeln des Sitzes liegt vorn am Sitz zur rechten Hand. Diesen Hebel zum
Verschieben des Sitzes hochheben,
Ihn loslassen, um den Sitz in der gewéahlten Stellung zu verriegeln.

Neigung der Riickenlehne (Abb. 7 — Markierung 3)

Der Hebel zum Verriegeln der Riickenlehne liegt auf der Seite zum Wageninneren, lhn herunter-
gedriickt halten, wahrend man mit dem Riicken gegen die Riickenlehne driickt oder diese fest-
halt, bis man die gewiinschte Neigung eingestellt hat.

Hohe und Neigung der Sitzfliche (Abb. 7 — Markierungen 2 und 6)

Wenn man den vorne, links am Sitz befindlichen Handgriff nach links driickt, so kann man den
Vorderteil der Sitzflache in einer der drei moglichen Hoheneinstellungen kippen.

Wenn man den am hinteren Teil des Sitzes befindlichen Handgriff nach rechts driickt, so kann
man den hinteren Teil der Sitzflache in eine der drei moglichen Hoheneinstellungen bringen,
Die Einstellung des vorderen Teils kann im Sitzen erfolgen.

Zugang zu den hinteren Sitzpliatzen (Abb. 7 — Markierung 4)

Der an der Seite der Riickenlehne zur WagenauRenseite hin befindliche Hebel gestattet es, den
Zugang nach hinten freizumachen, ohne Sitz odar Riickenlehne zu verstellen.

Wenn man diesen Hebel herunterdriickt, so kippt die Rickenlehne um, und der entriegelte Sitz
kann nach vorn gestofRen werden,

Es geniigt, den Sitz wieder nach hinten zu stoBen, um ihn automatisch wieder in seine Aus-
gangssteilung zu bringen.

Einstellung der Kopfstiitze (Abb. 7 — Markierung 5)

Den auf der rechten Seite der Kopfstiitze sitzenden Knopf drehen, um diese naher heranzu-
holen oder weiter weg zu bringen.
Es ist ebenfalls moglich, die Kopfstiitze hoher zu stellen, indem man sie nach oben zieht.



SITZE, LENKRAD, RUCKBLICKSPIEGEL, SICHERHEITSGURTE

Einstellung des Lenkrades (Abb. 8)

Den unter dem Lenkungsblock sitzenden Hebel mit der linken Hand zu sich ziehen, Stellung
des Lenkrades in Tiefe und Hohe einstellen.
Hebel wieder ganz nach vorn driicken,

Innerer Riickblickspiegel

Der am FuR des Riickblickspiegels sitzende Hebel gestattet es, ihn in Tag- oder Nachtstellung zu
bringen, ohne ihn zu verstellen,

Tag: Hebel zur Windschutzscheibe gedriickt.

Nacht:  Hebel zu sich gezogen.

Sicherheitsgurte (Abb. 9)

SchlieRBen:  Ende der Hebelschlaufe in Doppelschlaufe von gleicher Farbe einstecken.

Offnen: Hebel 1 kippen.

Einstellung: Die Gurtschlaufe muR in Hohe der Hiiften auf der Seite liegen und der Gurt quer
liber die Brust verlaufen,
Léange des kiirzeren Endes (Innenseite des Wagens) dndern, indem man den Gurt
in der Einstellschlaufe gleiten 1aBt; der Gurt muR dem Korper angepalt sein, ohne
einen zu starken Druck auszuiiben,

Diese Gurte sind nicht fiir Kinder unter 6 Jahren geeignet und ein- und derselbe Gurt darf gleich-

zeitig nur fiir eine Person Verwendung finden.

Die Gurtbénder diirfen bei ihrer Benutzung nicht verdreht werden und auch nicht durch Reiben

auf scharfen Kanten abnutzen oder reiRen.

Gurte auswechseln, wenn sie durch Aufprall des Fahrzeugs beschadigt wurden.

Verankerungen nachsehen.

Citroen-Vertreter stehen Ihnen zwecks Ausriistung der hinteren Sitze Ihres Wagens mit Sicher-

heitsgurten zur Verfiigung.

Sitzposition des Fahrers

Léngseinstellung des Sitzes, sowie Hohe und Neigung der Sitzfliche entsprechend den Fahr-
betétigungen einstellen.

Dann die Neigung der Riickenlehne und anschlieBend die Stellung des Lenkrades entsprechend
dem Fahrstil des Fahrers einstellen.

Kopfstiitze richtig einstellen.

Riickblickspiegel entsprechend der gewéahliten Fahrposition einstellen.

Dann Sicherheitsgurt anlegen und eventuell seine Linge einstellen.

Abb. 8 — Einstellungen des Lenkrades
1 - Entriegelungshebel

Abb. 9 — Sicherheitsgurt



10

ANLASSEN:

Abb. 10 — Anlassen
1 - Kombiniertes SchloR fir Diebstahlsicherung/
Zindung/Anlassen

SchloR fiir Diebstahlsicherung/Ziindung/Anlassen (Abb. 10 — Markierung 1)

Es liegt an der rechten Seite des Lenkungsblocks und wird automatisch beleuchtet, wenn die
Tiren offenstehen,

Um es bei geschlossenen Tiiren zu beleuchten, auf Schalter fiir Innenleuchte driicken,

Die aufeinanderfolgenden Stellungen des Schliiissels beim Drehen nach rechts (Abb. 11) sind
folgende:

1 — Diebstahlsicherung (Lenkung verriegelt)

2 — Garage (Lenkung frei)

3 — Zindung

4 — Anlassen

Es kann sich, wenn man von Position , Diebstahlsicherung’’ in Position ,,Garage’’ gelangen will,
als notwendig erweisen, beim Drehen des Schliissels das Lenkrad leicht hin und her zu bewegen.

Der Schliissel muB losgelassen werden, sobald der Motor lauft.

Wenn der Motor stehenbleibt oder beim ersten Versuch nicht anspringt, so schaltet man die
Ziindung aus, um erneut den Anlasser betatigen zu kénnen. (Dies wegen einer Sicherheitsvor-
richtung, die eine Betatigung des Anlassers verhindert, wenn der Motor lauft.)

Um den Schliissel abzuziehen, ihn leicht zu sich ziehen, wobei man sich der gewahlten Position
(,,Diebstahlsicherung’* oder ,,Garage’’) nahert.

Schliissei niemals vor vollstandigem Stillstand des Wagens abziehen.



DIEBSTAHLSICHERUNG, ZUNDSCHLOSS, ANLASSEN

1

Vor dem Anlassen

Vor dem Anlassen sollte man einen raschen Blick auf das Kapitel ,,Kontrollen vor Fahrtantritt’*
auf der Deckelriickseite werfen.

Anlassen
(Motor nicht in einem geschlossenen Raum laufen lassen.)

Gaspedal nicht beriihren.

Priifen, ob der Schalthebel in Leerlaufstellung steht.

Schliissel drehen, bis die Leuchten fiir Ladekontrolle, fiir Kontrolle des Oldrucks und eventuell
fir hydraulischen Druck aufleuchten: die Ziindung ist eingeschaltet.

Wenn der Motor kalt ist:

Anlasser betétigen, ohne Gaspedal zu treten. In der Einfahrzeit ganz leicht aufs Gas treten.
Wenn der Motor beim ersten Versuch nicht anspringt, Ziindung ausschalten und drei bis vier
Sekunden warten, ehe man erneut beginnt.

Wenn der Wagen lange in der Garage gestanden hat, oder wenn der Kraftstoff ausgegangen war,
Ziindung einschalten und dann drei bis vier Sekunden warten, ehe man den Anlasser betétigt.

Wenn der Motor lauwarm oder warm ist:

Gaspedal durchtreten und Anlasser betétigen.

Wenn der Motor beim ersten Versuch nicht anspringt, Ziindung ausschalten, drei bis vier-Sekun-
den warten und erneut beginnen.

Vor Einlegen des ersten Ganges

Motor nicht auf hohe Drehzahl bringen.
Ihn einige Augenblicke laufen lassen, damit der Wagen seine richtige Héhe einnehmen kann.

Die Leuchten fiir Ladekontrolle und fiir Kontrolle des Motoréldrucks miissen erloschen sein.

Wenn die Kontrolleuchte fiir hydraulischen Druck aufgeleuchtet ist, warten bis sie erlischt,
bevor Sie anfahren.

Abb. 11 —

Kombiniertes SchloR fir Diebstahlsicherung/
Zindung/Anlassen

1- Position , Diebstahlsicherung’’

2 - Position ,,Garage’’

3 - Zindung

4 - Anlassen



12

FAHREN:

Abb. 12 — Schalthebel
R - RW-Gang

Abb. 13 — Einstellung der Bodenfreiheit
1- Niedrigste Hohe
2 - Normale Hohe
3.4 - Hohen fiir besondere Strafden
5 - Maximale HG

Schalthebel (Abb. 12)

Die Positionen der einzelnen Gange sind am Sockel des Schalthebels markiert, der RW-Gang
wird durch den Buchstaben ,,R'* gekennzeichnet.

Um den Riickwartsgang zu schalten:
— warten, bis der Wagen vollkommen stillsteht.
— Hebel hochheben, dann schalten (ihn ziehend nach rechts schieben).

Das Schalten des RW-Ganges bewirkt das Aufleuchten der Riickfahrleuchten.

Handbremse
Um sie anzuziehen: nach hinten ziehen

Um sie zu lésen: erneut ziehen, dabei auf Knopf dricken und dann nach vorn stoBen. Eine
gelbe Kontrolleuchte blinkt am Kontrollblock auf, um daran zu erinnern, dall die Bremse gezo-
gen ist, oder um zu melden, dal sie nicht genligend gelost ist,

Einstellung der Bodenfreiheit (Abb. 13)

Die Betatigung links vom Fahrersitz gelegen, gestattet es, die Bodenfreiheit in fiinf verschiedene
Positionen zu bringen. Es ist eine Teleskop-Betatigung, zur bequemeren Bedienung.

Die normale StraBenposition, welche den besten Fahrkomfort ergibt, erhalt man, wenn man die
Betatigung in die zweite Raste von vorn aus schiebt, die durch einen Strich gekennzeichnet ist.
Die beiden folgenden Kerben sind auf gewissen, besonders schwierigen Strallen zu benutzen.

Die auRerste vordere Kerbe entspricht der geringsten Hohe,die duBerstehintere Kerbe ergibt die
maximale Bodenfreiheit. Diese beiden fiir den Radwechsel (s. Seite 28) vorgesehenen Positionen
dirfen bei normaler Fahrt nicht benutzt werden.

In Ausnahmefallen ist es jedoch moglich, die maximale Bodenfreiheit einzustellen, um mit
Vorsicht und auf geringe Distanz eine besonders schwierige Stelle zu passieren.



GESCHWINDIGKEITEN, BREMSEN, BODENFREIHEIT, LENKUNG

13

Uberwachung der Betriebsbremse
Zwei Warnleuchten im Kontrollblock iiberwachen die Betriebsbremse:

— die rote Kontrolleuchte fir die Kontrolle des hydraulischen Drucks, die anzeigt, daR der
Wagen sofort angehalten werden muR, um dann mit langsamer Fahrt unter Benutzung der
Handbremse eine Citroen-Werkstatt aufzusuchen.

— die gelbe Kontrolleuchte zur Anzeige der Abnutzung der vorderen Bremsbelage leuchtet auf,
wenn die Abnutzung der Bremsplaketten ihre Auswechslung erfordert.

Nach Auswechseln der Bremsplaketten miissen die Beldge eingefahren werden: eine sofortige
intensive Beanspruchung koénnte in der Folge eine ungleichméaBige Bremswirkung zur Folge
haben.

Bremswege (Abb. 14)

Die hydropneumatische i—'ederung, die auBBergewdhnliche StralSenlage, die Folgsamkeit der L en-
kung mit unterstiitzter Riickstellung erfordern dadurch, dal3 sie die volle Ausnu tzung der Motor-
leistung gestatten, besonders wirksame Bremsen.

Ganz gleich jedoch, wie das Bremssystem beschaffen ist, man muB sich in Jjedem Augenblick
bewulBt sein, dal$ die Bremswege mit den Geschwindigkeiten betréchtlich langer werden.

Wir haben deshalb auf dem Tachometer einige Bremswege angezeigt. Diese Bremswege setzen
allerdings einwandfreie Reifen, ein nicht (iberlastetes Fahrzeug, einen Boden mit Durchschnitts-
haftung und normale Reflexe des Fahrers voraus.

Diese Bremswege kdnnen unter anderen Bedingungen viel linger werden, besonders bei nassem
oder schmierigem Boden.

Lenkung

Die Lenkung mit unterstitzter Riickstellung zu dem Zweck geschaffen, die erforderliche Hand-
kraft den jeweiligen Fahrgeschwindigkeiten anzupassen, ist einerseits bei hoher Geschwindigkeit
sehr direkt und besitzt andererseits, besonders im Stadtverkehr, eine derartige Unterstitzung,
dal3 die Rader auch beim Halt in Geradeausfahrtstellung zuriickkommen, wenn man das Lenk-
rad losldB3t.

Man beriicksichtige dies bei Park- und Haltemanévern.

Abb. 14 — Tachometer mit Bremsweganzeige



14

FAHRTRICHTUNGSANZEIGE UND SICHT:

Rechter Blinker
- Linker Blinker
- Lichthupe
- Horner

PWN

Abb. 16 — 1 - Scheibenwischer
2 - Scheibenwascher
3 - Intervall-Schaltknopf

Betatigung fiir Fahrtrichtungsanzeiger und Signale (Abb. 15)
Fahrtrichtungsanzeiger

Rechte Blinker: Hebel nach oben kippen

Linke Blinker: Hebel nach unten kippen

Die entsprechende griine Kontrolleuchte mufl im Kontrollblock aufleuchten in Verbindung mit
einem akustischen Gerausch.

Wenn kein griines Blinklicht wahrnehmbar, sind die Fahrtrichtungsanzeiger zu kontrollieren
(s. Seite 30).

Lichthupe

Hebel nach vorn driicken. Die Scheinwerfer bleiben erleuchtet, solange der Hebel gedriickt wird.
Lichthupensignal ist auch moglich in Stellung ““Blinker’’

Signalhorner

Das Verschieben des Hebels zum Fahrer setzt ein erstes Horn in Gang, beim weiteren Ver-
schieben die Kompressorhorner.

Betatigung fiir Scheibenwischer und Scheibenwascher (Abb. 16)

Scheibenwischer

Ingangsetzen: Hebel nach unten legen: man erhalt so in einer ersten Position die normale
Wischgeschwindigkeit; bei weiterem Verschieben des Hebels erfolgt eine
erhohte Geschwindigkeit, die man jedoch nur in Ausnahmefallen wie z.B.
bei starkem Regen oder bei schwierigen Uberholmandvern benutzen sollte.

Intervalle: Wenn der Scheibenwischer sich bei normaler Wischgeschwindigkeit bewegt,
den unter dem Lenkblock zur linken Hand befindlichen Knopf drehen;
Scheibenwischer wird nach einigen Wischbewegungen stehenbleiben und
dann wieder automatisch seine Tatigkeit aufnehmen.

Abstellen: Hebel nach oben zurickbringen. Die Riickverstellung erfolgt automatisch.

Scheibenwascher

Hebel zum Lenkrad driicken.
Die Wischblatter des Scheibenwischers von Zeit zu Zeit reinigen.



LEUCHTEN, SIGNALE, SCHEIBENWISCHER, SCHEIBENWASCHER 15

Scheinwerferbetitigung (Abb, 17)

Ausschalten: die Leuchten sind ausgeschaltet, wenn die durch einen Punkt markierte
Seite des Knopfes dem Fahrer gegeniibersteht.
Standlicht: bei zum Lenkrad gekipptem Hebel den Knopf um eine Raste drehen. (Eine
grine Kontrolleuchte leuchtet am Kontrollblock auf.)
Fernlicht: bei immer noch zum Lenkrad gékipptem Hebel den Knopf bis zu einer
zweiten Raste drehen, (Eine blaue Kontrolleuchte leuchtet auf.)
Abblendlicht: Von den Stellungen , Standlicht’ oder ,,Fernlicht'* aus den Hebel nach
vorn kippen.
Lenkungs-
betatigte bei in Position , Fernlicht” stehendem Hebel, entsprechend der Knopf-
Scheinwerfer: achse auf diesen driicken; zum Ausschalten erneut darauf driicken. Abb. 17 — Scheinwerferbetatigung
1 - Position Stand- oder
Betdtigung der Nebelscheinwerfer (Auf Wunsch) Fernlicht )
2 - Position Abblendlicht
Zum Einschalten: auf Schalter driicken. 3 - Lenkungsbetatigte
Zum Ausschalten: erneut driicken. Scheinwerfer

Die Nebelscheinwerfer werden automatisch abgeschaltet, wenn man zum Abblendlicht libergeht.

Betatigung der Warnblinkanlage

Zum Einschalten der Warnblinkanlage Kippschalter oben oder unten eindriicken, Es leuchten
jeweils alle vier Blinker auf.
Um die Warnblinkanlage abzuschalten, Kippschalter in Mittelstellung bringen.

Betatigung der Riickfahrleuchten

Durch Einlegen des Riickwértsganges.

Abb. 18 — 1 - Schalter fiir Nebel-
scheinwerfer
2 - Kippschalter fiir
Warnblinkanlage



16 KLIMAANLAGE:
Ventilator (Abb. 19 — Markierung 1)
Zum Anstellen: Handgriff nach rechts schieben (Luftabgabe von links nach rechts starker
werdend).
Zum Abstellen: ganz nach links schieben,
Einstellung der Temperatur fiir die Frischluft (Abb. 19 — Markierung 2)
In der Mitte: Frischluft an mittleren Grills und seitlichen Beliiftern,
Links: Warmluft (fiir Hochsttemperatur: ganz nach links) aufgeteilt zwischen

Abb. 19 — Betatigungen des Beliftungssystems
1- Ventilator
2 - Temperatureinstellung
3 - Warmluftverteilung
Windschutzscheibe/Wagenboden
4 - Mittlere Grills
5.6 - Position der Grills

Abb. 20 — Seitlicher Beliifter
1- Knopf zum Offnen und Einstellen

Windschutzscheibe und Wagenboden; Frischluft an mittleren Grills und
seitlichen Beliftern,

Rechts: Wagen mit Klimaanlage: Kaltluft (Niedrigsttemperatur: ganz nach rechts)
verfligbar an allen Lufteintritten.
Wagen ohne Klimaanlage: Frischluft an allen Lufteintritten.

Verteilung der Luft zwischen Windschutzscheibe und Wagenboden (Abb. 19 — Markierung 3)
Ganz nach rechts:  Luft wird zur Windschutzscheibe geleitet.

Ganz nach links: Luft wird zum Wagenboden geleitet.

Zwischenstellungen: Luft wird zwischen Windschutzscheibe und Wagenboden aufgeteilt. Diese
Aufteilung kann nur erfolgen, wenn der Griff zur Einstellung der Temperatur nach links oder
rechts geschoben ist. Entsprechend dieser Stellung ist die verteilte Luft:

— warm oder kalt (Wagen mit Klimaanlage)

— warm oder Frischluft (Wagen ohne Klimaanlage).

Betitigung der mittleren Liiftungsgrills (Abb. 19 — Markierung 4)

SchlieRBen: Handgriff ganz nach oben

Offnen: Handgriff nach unten schieben (Maximalabgabe: ganz nach unten)

Die herangefiihrte Luft kann sein:

— Frischluft oder kalt (Wagen mit Klimaanlage)

— nur Firschluft (Wagen ohne Klimaanlage)

Mit Hilfe der in der Mitte der Grills liegenden Handgriffe die Luftstromung in der Hohe und zu
den Seiten einstellen.

Seitliche in der Richtung einstellbare Beliifter (Abb. 20)

Gffnen: Knopf im Uhrzeigersinn mehr oder weniger je nach der gewiinschten Luft-
menge drehen, Die eintretende Luft kann sein:
— Frischluft oder kalt (Wagen mit Klimaanlage)
— nur Frischluft (Wagen ohne Klimaanlage)
Die seitlichen Beliifter sowie auch die anderen Lufteintritte kdnnen nur benutzt werden, wenn
der Ventilator in Betrieb ist.



LUFTUNG, HEIZUNG, KALTLUFT, ABTROCKNEN 17

Elektrische Heckscheibenbeheizung (Abb. 21)

Einschalten: Schalterknopf eindriicken. (Eine gelbe Leuchte leuchtet am Kontrollblock
auf.)
Ausschalten: erneut auf Schalterknopf drucken.,

Die Heckscheibenbeheizung funktioniert nur, wenn die Ziindung eingeschaltet ist.

Nutzung des Beliiftungssystems

— Ventilator mit der gewiinschten Geschwindigkeit anstellen.
Um Frischluft zu erhalten:

— Griff zur Temperatureinstellung in die Mitte schieben,

— mittlere Grills und seitliche Beliifter 6ffnen, einstellen und ausrichten. Abb, 21 — Schalter fiir Heck scheibenbeheizu ng

Bei Fahrzeugen ohne Klimaanlage ist es méglich, ebenfalls Frischluft zur Windschu tzscheibe und
zum Wagenboden zu schicken, wenn man den Griff zur Temperatureinstellung nach rechts
schiebt. Diese Luft zwischen Windschutzscheibe und Wagenboden verteilen.

Um Warmluft zu erhalten:

—  Griff zur Temperatureinstellung je nach der gewiinschten Lufttemperatur mehr oder weniger
nach links schieben.

— Warmluft zwischen Windschutzscheibe und Wagenboden verteilen.

Es ist méglich, gleichzeitig Frischluft durch die mittleren Grills und die seitlichen Beliifter zu

erhalten.

Um Kaltluft zu erhalten (Wagen mit Klimaanlage):

— Griff zur Temperatureinstellung je nach der gewiinschten Temperatur mehr oder weniger
nach rechts verschieben.

— zwischen Windschutzscheibe und Wagenboden verteilen.

— mittlere Grills und seitliche Beliifter 6ffnen, einstellen und ausrichten.

Das sich in der Klimaanlage bildende Kondenswasser flieBt durch eine Bohrung hinter dem
vorderen rechten Radkasten ab.

Abtrocknung, Entfrostung

Windschutzscheibe und vordere Seitenscheiben: Luft zur Windschutzscheibe schicken. Heck- Abb. 22 — Lufteintrittsdffnung am Wagenboden
scheibe: elektrische Beheizung einschalten,



18

KOMFORTACCESSOIRES:

Abb. 23 — 1 - Zigarettenanzinder
2 - Aschenbecher

JJC

Abb. 24 — Schalter fur Innenbeleuchtung

Gesamtteil Aschenbecher—Zigarettenanziinder (Abb, 23)
Es liegt hinter dem Schalthebel und ist beleuchtet, wenn die AuBBenbeleuchtung eingeschaltet ist.

Um den Deckel zu 6ffnen, Handgriff nach hinten schieben.

Um Zigarettenanziinder zu benutzen,. ihn eindriicken und warten, bis er wieder in seine Aus-
gangsstellung zuriickkommt, bevor man ihn herauszieht.

Um den Aschenbecher herauszuziehen, geniigt es, ihn nach oben zu ziehen.

Hintere Aschenbecher

Sie sitzen in den Seitenfiillungen.

Zum Offnen geniigt es, sie zu kippen.

Um sie herauszunehmen, 6ffnen und dann von ihrem Sitz heben.
Sonnenblenden

Sie konnen nach den Seiten gerichtet werden, wenn man die mittlere Halterung abgenommen
hat. Die Sonnenblende des Beifahrers ist mit einem Spiegel ausgeriistet.

Radio (Auf Wunsch)

Der Sitz fiir das Radiogerat ist rechts von der Handbremse vorgesehen,
Drei im Innenraum angeordnete Lautsprecher und ein Mischgerét gestatten ein Horen unter den
besten akustischen Bedingungen.

Seitliche Armstiitzen

Die seitlichen Armstiitzen geben, wenn man sie kippt, Ablagefacher frei.

Leselampe

Leselampe nebst Schalter befinden sich vor dem Beifahrer unter dem Armaturenbrett.
Innenleuchte (Abb. 24)

Sie funktioniert automatisch beim Offnen der Tiiren.

Bei geschlossenen Tiiren wird sie durch einen Schalter bedient, der sich am Armaturenbrett zur
rechten Hand des Fahrers befindet.

Zum Einschalten: Schalter eindricken.

Zum Ausschalten: Nochmals eindriicken.

Die Umgebung des Sitzes des Mehrzweckschlosses (Diebstahlsicherung/Ziindung/Anlassen)
leuchtet gleichzeitig mit der Innenleuchte auf.



PFLEGE UND WARTUNG

Sténde

Wasser, Of, LHM 20
Mechanik und elektrische Anlage 22
Karosserie 24

innenraum 26




20 FLUSSIGKEITSSTANDE: KONTROLLEN UND AUFFULLEN

1. Einfiillstutzen fiir Motorol
Zwischen den Olwechseln muR der Olstand von Zeit zu Zeit kontrolliert werden, ebenso vor
jeder groReren Fahrt, Eine genaue Kontrolle kann nur bei kaltem Motor erfolgen und der Wagen
muf in der Horizontalen stehen,
Der MeRstab befindet sich bei 3 und weist 2 Striche auf, zwischen denen der Olstand liegen
muR. Der Zwischenraum zwischen diesen Strichen entspricht ca. 1 Liter,
(Bei warmem Motor Maxigrenze 8 mm unter oberer Markierung.)
Um aufzufiillen, bis zum oberen Strich nachfiillen, ohne ihn jedoch zu iberschreiten,
Im Sommer wie im Winter ein Ol TOTAL GTS 20 W 50 oder in sehr kalten Landern (Norden
der USA, Schweden) ein OI TOTAL GTS 10 W 30 verwenden.
Niemals ein Zusatzprodukt einfiillen.
2. Batterie
Flissigkeitsstand in regeimaBigen Abstanden, besonders im Sommer, kontrollieren.
Diese muR in jedem der sechs Elemente 1—2 cm iiber den Platten stehen. Stets mit destilliertem
Wasser nachfiillen,
Niemals mit Saure.
Wahrend der Kontrolle der Batterie niemals mit offener Flamme zu nahe kommen,
. Sitz des OlmeRstabes
4. Einfiillbehalter fiir Kihler
Deckel bis zur Sicherheitsraste drehen, dann darauf driicken, um weiter drehen zu kénnen,
Wenn der Motor hei8 ist, an der Raste einhalten und Dampf vor dem Fortsetzen der Drehung
entweichen lassen.
Der Wasserstand muR sich 5 bis 6 cm vom unteren Rand der Einfilloffnung befinden. Kein
kaltes Wasser nachfiillen, wenn der Motor heiR ist: warten, bis er abgekiihlt ist.
5, Behilter fiir Hydraulikfliissigkeit
Der Stand der Fliissigkeit, den man durch das transparente Rohr erkennen kann, muB zwischen
den Markierungen ,,Mini’* und , Maxi" liegen, wobei der Wagen sich in Héchstposition befinden
muB (s. Seite 12).

w

6. Scheibenwascher
Mit klarem Wasser auffiillen, dem man zu jeder Jahreszeit eine Dosis TOTAL scheibenklar oder
ein ahnliches Erzeugnis beigeben kann.
Im Winter gibt man dem Kiihiwasser eine Dosis TOTAL , frostfrei”’ bei.

Bei Wagen, die mit einer Klimaanlage ausgeriistet sind, kann die Verdunstung an den Wénden des Gerétes eine Wasserlache hinter dem rechten Vorderrad
hervorrufen (s. Seite 17).






22

PFLEGE UND WARTUNG:

Abb. 26 — Auskreuzen der Rader

RegelmiRige Pflegevorginge

Sie stehen im ,, Kundendienstheft’", das dieser Betriebsanleitung beigefiigt wurde, Wir empfehlen
lhnen, die dort angegebenen Frequenzen einzuhalten und wir empfehlen, Schmiermittel der
Firma TOTAL zu verwenden.

Jedes Experiment mit irgendeiner Mischung, insbesondere die Zugabe irgendeines Produktes zu
den Olen ist verboten und konnte zu unliebsamen Uberraschungen fiihren,

Reifen *

Die Michelin-Reifen 205/70 VR-15 X, mit denen dieses Fahrzeug ausgeristet ist, miissen folgen-
de Driicke aufweisen:

2,3 atii vorn

2,1 ati hinten

2,5 atii fiir das Ersatzrad
Diese Driicke gelten fiir das leere oder voll belastete Fahrzeug, fir die LandstraBe oder die
Autobahn und fir jede Geschwindigkeit.
Nicht vergessen, den Druck des Ersatzrades sobald wie moglich nach seinem Einbau zu berich-
tigen. Es ist notwendig, den Reifendruck mindestens einmal im Monat und besonders vor jeder
langeren Fahrt zu kontrollieren, denn lhre Sicherheit héngt davon ab. Der richtige Reifendruck
hat auch groRen EinfluB auf die Langlebigkeit der Reifen. Die Kontrolle muR kalt erfolgen, d.h.
vorzugsweise am Morgen und bevor die Reifen auf der Fahrt warm geworden sind: die Druck-
erhdhung kann namlich bei einem Wagen, der unter Belastung sehr schnell gefahren ist, 0,5 atii
erreichen,
Auf das richtige Auswuchten der Rider achten: das Auswuchten besonders nach einer Reifen-
panne {iberpriifen lassen,
Das Auskreuzen der Rider in regelmaRigen Abstinden gestattet eine gleichmaBige Abnutzung
der Reifen. Nebenstehendes Schema befolgen, bei dem auch das Ersatzrad einbegriffen ist.
Richtige Driicke herstellen (Radwechsel s. Seite 28),

Markierungen fiir Reifenabnutzung

Sie liegen in regelmaBigen Abstanden auf der Laufflache und treten in Erscheinung, wenn das
Gummiprofil einen bestimmten Abnutzungsgrad erreicht hat (s, Abb, 26A),
Der betreffende Reifen muR dann sofort ausgewechselt werden.

Keine anderen Reifen als die von uns typgepriften verwenden.



MECHANIK UND ELEKTRISCHE ANLAGE

Schneereifen

Der Wagen kann mit Schneereifen ausgeriistet werden (185-15 X M + S). In diesem Falle darf
man folgende Geschwindigkeiten nicht iiberschreiten:

165 km/h wenn der Reifen keine Spikes hat.
Diese Reifen kdnnen mit Spikes ausgeriistet werden, Da deren Benutzung jedoch besonderen
Vorschriften, insbesondere in bezug auf die Geschwindigkeit unterworfen ist, raten wir Ihnen
sich vorher mit einem Citroen-Vertreter in Verbindung zu setzen,
Die einzuhaltenden Reifendriicke sind die gleichen wie beim Reifen 205/70 VR-15 X,

’

Pflege der Batterie

Sauberkeit der Klemmen und Kabelschuhe kontrollieren. Wenn sie sulfatieren, sie I6sen und
reinigen, die Filzisolierscheiben in Rizinus- oder Vaselined! eintauchen.

Wenn der Wagen in der Garage stehen bleibt, die Batterie monatlich aufladen lassen.

Im Winter schiitzt ein richtiges Aufladen am besten gegen Frost: eine normal aufgeladene
Batterie {S3uredichte 1,25 — 1,27) widersteht einer Kilte von -50° C, wihrend eine entladene
Batterie (Sduredichte 1,07 — 1,09) bei -5° C platzen kann,

Niemals die Batterieklemmen abschlieRBen, wenn der Motor |duft.

Niemals eine Batterie aufladen, ohne die Kabelklemmen der beiden Pole abgeschlossen zu
haben.

Pflege des Kiihlers

Das Kiihlwasser enthilt ab Werk eine Dosis an Frostschutzmittel TOTAL, die ausreicht, um
Kiihler und Zylinderblock bis zu der Temperatur zu schiitzen, die auf einem Etikett, das auf
dem Kiihlereinfillbehalter aufgeklebt ist, zu lesen ist, Wir empfehlen lhnen das Frostschutzmittet
TOTAL, welches einen Korrosionsschutz enthalt,

Das Mischverhéltnis, wodurch der Motor gegen eine Kalte bis -15° C geschiitzt wird, betragt
3 Liter Frostschutzmittel und 7 Liter Wasser, um 10 Liter Kihiflissigkeit zu erhalten.

Da der Kiihlerkreislauf 13 Liter faBt, betragt die Menge Frostschutzmitte!, die man bendtigt,
um bis -15° C zu schiitzen, 4 Liter.

Wir raten lhnen, die Kihiflissigkeit einmal pro Jahr, und zwar zu Beginn der kalten Jahreszeit,
zu erneuern.
Dieser schwierige Arbeitsvorgang solite in einer Citroen-Werkstatt vorgenommen werden,

Abb. 26A — Markierungen fir
Reifenabnutzung
1- Warnbereiche



24

PFLEGE UND WARTUNG:

Die Karosserie muf regelmaRig gepflegt werden, besonders im Winter, Diese Pflege soll sich nicht
nur auf den Lack und die Radzierkappen, sondern auch auf den Unterboden erstrecken: wenden
Sie sich diesbeziiglich an eine Citroen-Werkstatt.

Karosserie niemals trocken abreiben, um Kratzer im Lack zu vermeiden,

Benzin, Petroleum, Trichlordthylen und Alkohol sind fiir den Lack gefahriich, ebenso schaden
sie den Teilen aus Plexigias, wie z.B. den Leuchtengehdusen, Auch keine zu starken Waschmittel
verwenden.

Waschen der Karosserie

Wenn auch haufiges Waschen zur Erhaltung des Lackes erfordertich ist, so ist es dennoch uner-
15Rlich, hierbei einige VorsichtsmaRnahmen einzuhalten, die wir lhnen nachstehend erldutern.

Das Waschen darf nicht bei prailer Sonne und auch nicht bei Frostwetter erfolgen. Es ist not-
wendig zu warten, bis die Flachen abgekiihlt sind, wenn der Wagen der Sonne ausgesetzt war
oder die Motorhaube nach der Fahrt noch warm ist.

Die Karosserie muR reichlich mit Wasser benetzt werden, entweder mit Hilfe eines weichen
Schwammes, ohne fest zu reiben und sie mul3 haufig abgespilt werden, wozu man am besten
den Wasserschlauch nimmt, Wenn man ein Waschmitte! verwendet, mul man mit viel Wasser ab-
spritzen,

Dann mit einem sauberen Fensterleder abwaschen, das man Ofters ausspult und auswringt.
Darauf achten, daR keine Wasserflecken auf dem Lack verbleiben.

Beim Wegfahren einige Male bremsen, um die Feuchtigkeit von den Beldgen zu nehmen.

Reinigung der Scheiben

Die Scheiben kénnen mit Alkohol oder einem handelsiiblichen Spezialmittel gereinigt werden,
ausgenommen ist hierbei die Innenseite der Heckscheibe (s. Seite 26).
Von Erzeugnissen auf Silikonbasis wird auf die Dauer abgeraten.

Die Wischerarme der Scheibenwischer nach vorn kippen und sie mit Wasser und Seife reinigen,
ohne fest auf das Wischblatt zu dricken.



KAROSSERIE

25

AuRere Metallverzierungen

Mit Seifenwasser oder mit einem Reinigungsmittelzusatz zum Wasser waschen. Vorher und
nachher mit reichlich klarem Wasser abspritzen.

Besonders die Radkappen miissen haufig gewaschen werden, denn der Schmutz kénnte auf die
Dauer ihre Flachen angreifen und ein neues Polieren erforderlich machen.,

Es wird zur Erhaltung des Metallglanzes empfohlen, nach dem Abledern mit dem Fensterleder
ein Chromschutzmittel einer Markenfirma aufzubringen.

Teerflecken an der Karosserie

Diese Flecken miussen sobald wie mdglich entfernt werden.
Nicht kratzen, kein Benzin oder Fleckenwasser fiir Stoffe benutzen, sondern ein Teerentfer-
nungsmittel einer Markenfirma,

Polieren des Lackes

Bei Lacken mit Metalleffekt wird von einem Polieren abgeraten, denn es kénnten Rander ent-
stehen.

Bei den iibrigen Lacken ist es dagegen zweckmaRig, nach Winterende ein Polieren vorzunehmen,
Hierzu muB die Karosserie absolut sauber und trocken sein,

Nur Produkte verwenden, die keinen starken Abrieb erzeugen. Handelsiibliche Erzeugnisse von
Markenfirmen benutzen und sich an die Vorschriften des Herstellers halten.

Leichte Lackschaden

Kratzer oder leichte Lackschaden kénnen durch die Benutzung von Spriithdosen schnell und
billig beseitigt werden,

Es gibt diese Spriihdosen mit allen Citroen-Farben. Die sehr einfache Gebrauchsanweisung steht
auf der Dose.

Die Referenz-Nr. des Wagenlackes steht auf einer runden Plakette (s. Abb. 27) unter der Motor-
haube auf dem linken Langstrager unterhalb des Herstellerschildes.

Abb. 27 — Referenz-Nr. des Lackes




26

INNENRAUM

Reinigung der Beziige

Nur weiche Seifen benutzen wie iibliche Toilettenseifen,

Stoffbeziige:

Sie missen gebiirstet oder noch besser mit dem Staubsauger abgesaugt werden,

Bei sehr starker Verschmutzung im aligemeinen, verwendet man am besten einen , Trocken-
schaum’’, wie er im Handel erhaltlich ist. Vorher gut entstauben.

Lederbeziige {(Auf Wunsch)

Sie miissen mit einem Lappen oder Schwamm gereinigt werden, die man leicht mit Jauwarmem
Seifenwasser anfeuchtet, gut auswringt und ausspiitt. Dann reibt man mit einem weichen Lappen,
bis der Bezug glanzt.

Mbéglichst keine Cremes benutzen, die Flecken hervorrufen kdnnen.

Similibeziige

Sie mit einem handelsiblichen Erzeugnis oder mit etwas Seifenwasser reinigen, gut abreiben und
mit einerp'trockenen Lappen nachpolieren,

Wir raten von Produkten ab, die Similibeziige zum Gléanzen bringen sollen.

Einzelflecken auf den Beziigen

Flecken auf Stoff-, Leder- oder Similibeziigen kénnen mit Seifenwasser oder mit einem Lose-
mittelzusatz zum Wasser (,, Teepol’ 0.4.) entfernt werden,

Wenn sie auf diese Art nicht verschwinden, so verwendet man 90 %igen Alkohol (Spiritus) oder
C-Benzin.

Mit gut ausgewrungenen Tampons leicht tupfend abreiben.

Von Lésemittein wie Azeton oder Trichlorathylen wird abgeraten.
Es gibt eine Vielzahl von Losemitteln, die absorbierende Erden enthalten und die, richtig ange-
wendet, keine Rander hinterlassen {z.B. ,, K 2 R" 0.4.}

Sicherheitsgurte

Sie mit Seifenwasser reinigen, Darauf achten, daB das Wasser nicht in die Metallverschiiisse ein-
dringt, Starkere Flecken mit 90 %igem Alkohol, Spiritus oder C-Benzin entfernen,

Spanngurte nicht farben, Jda sonst ihre Festigkeit beeintrachtigt wirde.

Armaturenbrettrahmen
Entweder Seifenwasser oder ein handelsibliches, verdiinntes Waschmittel benutzen, Kein anderes
Erzeugnis verwenden.

Heckscheibe
Die Innenseite der Heckscheibe darf nur mit Seifenwasser gereinigt werden, um die Faden der
elektrischen Heizung nicht zu beschadiger,



STORUNGEN

Radwechsel
Glihlampenwechse!
Einstellung Scheinwerfer
Auswechseln einer Sicherung
Auswechseln der Batterie
Auswechseln einer Ziindkerze

Auswechseln der LHM-Flissigkeit
im Notfatle

Abschieppen

28
30
32
33
34
34

34
34



28

STORUNGEN:

Abb, 29 — Anbringen der Stutze

Werkzeug

Es befindet sich im Kofferraum und ist an einer Platte am Ersatzrad unter der Hiille befestigt
{s. Abb. 28).

Abbau

Handbremse ganz anziehen,

Motor im Leerlauf laufen lassen,

Hebel zur Einstellung der Bodenfreiheit in auBerste hintere Raste bringen (Hochstposition).

Radzierkappe abnehmen: Radzentralschraube abschrauben und das gebogene Ende des Dorns
zum Abhebeln unter dem Rand ansetzen, Die 5 Radmuttern mit der Andrehkurbel 16sen, jedoch
noch nicht abschrauben. Wenn der Wagen sich in Héchstposition befindet, die Stiitze am Zapfen
unter der Tir einhingen und das gerade Ende des Dorns in das dem FuR der Stiitze am nachsten
gelegene Loch einstecken {s. Abb. 29}.

Nur Hinterrdder:

Das abnehmbare Blech des Radkastens ausbauen, indem man mit Hilfe der Radkurbel die am
suBeren vorderen Ende sitzende Schraube abschraubt (s. Abb. 30).

Die beim Ersatzrad befindliche Stange hochheben und sie in die auf der linken Kofferraumseite
befindliche Raste einhdngen (s. Abb. 31).

Den Einstelthebel fiir die Bodenfreiheit in die duBerste vordere Raste bringen (Niedrig-Position)
und warten, bis sich die Rader heben.

Die funf Muttern jetzt ganz abschrauben und das Rad abnehmen.



RADWECHSEL

29

Wiederanbau

Rad auf Radbolzen aufsetzen,

Die 5 Muttern anziehen, ohne sie endgiiltig festzuziehen.

Den Hebel zur Einstellung der Bodenfreiheit in duRerste hintere Raste bringen {Héchstposition).
Stiitze abnehmen,

Die 5 Radmuttern endgiiltig festziehen,

Nur Hinterrider:

Abnehmbares Kotfligelblech wieder anbringen.

Hintere Stange aushingen.

Radzierkappe wieder anbringen und dabei auf Stellung der Ventilaussparung achten,

Hebel zur Einstellung der Bodenfreiheit in seine Anfangsposition bringen. (Zur Erinnerung: die
Normal-Position ist durch einen weiBen Strich gekennzeichnet.)

Bei dem neu angebauten Rad sobald wie mdglich den vorgeschriebenen Druck herstellen
{vorn: 2,3 atii, hinten 2,1 atii).

Abb. 30 — Ausbau des abnehmbaren
Kotfligelbleches
1 - Befestigungsschraube

S T ES G,

Abb, 31 — Einhdangen der Befestigungsstange
fir die hintere Hoheneinstellung



30

STORUNGEN:

® @

Abb, 32 — Ausbau einer Jodlampe
1 - Jodiampe
2 - AnschluRstecker
3 - Haltefedern

Feststehende Scheinwerfer fiir Abblendlicht und Fernlicht: Philips- oder Norma-Jodlampen
vomTyp H1- 12V

Diesen Arbeitsvorgang nur bei abgeschalteten Scheinwerfern durchfiihren,

Kabel von Lampensockel abschlieRen.

Die Haltefedern abnehmen, indem man auf die Enden driickt und sie aus den Rasten heraus-
nimmt. Aufpassen, daR man die neue Lampe nicht mit den Fingern beriihrt. Wenn dies aus Ver-
sehen geschehen sollte, eine andere Lampe nehmen oder diejenige, die man beriihrt hat, mit
etwas Seifenwasser abwaschen und mit einem nicht fasernden Lappen abtrocknen,

L.ampe in Reflektor einsetzen.

Befestigungsfedern anbringen.

Lampe wieder anschliefRen,

Lenkungsabhingige Scheinwerfer: Philips- oder Norma-Jodlampen vom Typ H 1 - 12 V

Linker Scheinwerfer:
Vorgehen wie bei den feststehenden Scheinwerfern,

Rechter Scheinwerfer:
Schutzglas des Kennzeichens abnehmen (7 Schrauben abschrauben), dann Scheinwerfer
nach auRen drehen, indem man mit der Hand dagegen driickt, um hinter den Scheinwerfer
fassen zu kénnen {s. Abb, 33).

Nebelscheinwerfer (Auf Wunsch):  Philips - oder Norma-Jodlampen vom Typ H2 - 12 V.

-Die beiden Schrauben, mit denen die Leuchteinheit befestigt ist, abschrauben.

An Halterung der Lampe ziehen, um sie abzunehmen.

Die neue Lampe nicht mit den Fingern beriihren, Wenn dies aus Unachtsamkeit dennoch ge-
schehen sollte, eine andere Lampe nehmen oder diejenige, die man beriithrt hat, mit etwas
Seifenwasser abwaschen und mit einem nicht fasernden Lappen abtrocknen,

Standleuchten: Lampen 12V -5W-Typ R 19/5

Transparenten Deckel abnehmen. {Vordere Leuchte: 3 Schrauben abschrauben, hintere Leuchte:
2 Schrauben.)

Fahrtrichtungsanzeiger: Lampen 12 V-21 W-P25/1
Transparenten Deckel abnehmen, (Vordere Leuchte: 3 Schrauben abschrauben, hintere Leuchte:
2 Schrauben,)

Riickfahrleuchten: Lampen 12 V - 21 W - Typ P25/1

Transparenten Deckel abnehmen. (2 Schrauben abschrauben.)



AUSWECHSELN EINER GLUHLAMPE:

31

Bremsleuchten: Lampen 12V -21 W - Typ P 25/1
Transparenten Deckel abnehmen (2 Schrauben abschrauben).

Leuchte fiir Kennzeichen: Lampen 12V -5W-Typ R 19/5
Kofferraumkkappe 6ffnen,

Schutzgarnitur aus Filz abnehmen, indem man an den 4 Druckknépfen zieht.

Die beiden Randelknopfe, die in den Vertiefungen sitzen, abschrauben und dabei das Leuchten-
gehause festhalten, damit es nicht herunterfallt,

Lampe auswechseln, dann Gehause und Garnitur wieder anbringen,

Innenleuchte: Sofitte 12 V -7 W - Liange 38
Gehduse mit Hilfe des hinten sitzenden Schlitzes kippen und dann nach vorn herausnehmen.
Um es wieder anzubringen, die Zapfen vorn einsetzen, dann nach hinten stoRen.

Beleuchtung fiir Aschenbecher: Sofitte 12V - 4 W - Linge 38
Das Ganze, Aschenbecher und Zigarettenanziinder, abnehmen, indem man an den Rindern
zieht, dann Kappe der Sofitte durch Zusammendriicken abnehmen.

Leselampe: Sofitte 12V -7 W - Lange 38
Die Lampe sitzt unter dem Gummiwulst des Armaturenbrettes rechts vom Schalter,

Handschuhkasten: Lampe 12 V -2W-Typ T 8/2
Weile Abdeckung entfernen, indem man sie nach unten und etwas nach links zieht, um sie ab-
nehmen zu kénnen.

2iindschloR: Lampe 12V -2W-Typ T 8/2
Den oberen Teil des Lenkungsblockes abnehmen, nachdem man die beiden an den Seiten sit-
zenden Zierstadbe zu sich gezogen hat.

Beleuchtung unter Motorhaube: Lampe 12 V- 10W-Typ R 19/10
Hinterer Kofferraum: Lampe 12V -10W- Typ R 19/10
Die Lampe befindet sich rechts im Kofferraum unter dem Klappengelenk. Plastikdeckel ab-

nehmen,

Markierungen der Bedienungen fiir die Klimaanlage
Das Auswechseln dieser Lampe mul in einer Cltroen-Werkstatt durchgefiihrt werden,

Abb. 33 — Drehen des lenkungsabhingigen
Scheinwerfers mit der Hand.




32 STORUNGEN: EINSTELLUNG DER SCHEINWERFER

Diese Einstellungen kénnen nur in einer Werkstatt vorgenommen werden, die iber das not-
wendige Einstellgerat verfiigt.

Gesamtkomplex Scheinwerfer (Abb, 34 — Markierung 1)

— Einstellung in der Hohe.
Die in der vorderen rechte Ecke des Motorabteils in der Nahe der Batterie sitzende weilRe
Kunststoffhiilse drehen. Im Uhrzeigersinn: Verschiebung der Lichtbiindel nach oben.

Lenkungsabhingige Scheinwerfer

a) Seitliche Einstellung.
Die unter dem Reflektorgehiduse befindliche Kunststoffhiilse drehen, Diese Hiilsen sind nicht
-zu sehen, doch geniigt es, mit der Hand unter die Gehause zu fassen, um an sie heranzu-
kommen,
In einer oder der anderen Richtung je nach Verschiebung des Lichtstrahles drehen.

b) Einstellung in der Hohe,
Einen Schraubenzieher durch die Bohrung gegeniiber der Schraube am unteren Teil des Ge-
hauses durchstecken und drehen,
Im Uhrzeigersinn: Verschiebung des Lichtbiindels nach oben,

Abb, 34 — 1- Einstellung des Scheinwerfer-

Scheinwerfer ,,Fernlicht” {Abb, 34)

komplexes
2. 3. 4. - Schrauben zur Einstetiung a) Seitliche Einstellung,
der Scheinwerfer fir Abblend- Obere Schraube drehen.

fichtund Fernlicht Im Uhrzeigersinn: Verschiebung des Lichtbiindels zur Fahrzeugachse,

b) Einsteliung in der Hohe,
Untere Schraube drehen,
Im Uhrzeigersinn: Verschiebung des Lichtbiindels nach oben.

Scheinwerfer ,,Abblendlicht” (Abb. 34)

a) Seitliche Einstellung.
Auf die obere und untere Schraube einwirken,
Dann die Einstellung der Hohe vornehmen,

b} Einstellung in der Héhe,
Untere Schraube drehen,
Im Uhrzeigersinn: Verschiebung des Lichtbiindels nach oben.



SICHERUNGEN: AUSWECHSELN EINER SICHERUNG 33

Auswechseln einer Sicherung

Vor dem Auswechseln einer Sicherung ist es notwendig, die Ursache der Stbérung zu erkennen und sie zu beseitigen.

Die Sicherungen zum Absichern der elektrischen Anlage (9 Sicherungen zu 16 A und 3 Sicherungen zu 10 A) befinden sich in 2 Sicherungskasten unter
der Motorhaube, am Spritzblech und hinter dem Kiihler-Einfiillbehalter. Deckel des betreffenden Kastens abziehen und Sicherung von gleicher Ampere-
Starke auswechseln.

Aufstellung der Sicherungen (von der Wagenmitte nach auBen gehend) und abgesicherte Gerate:

8 - WeiRe Kennzeichnung (16 A)
Zusatzscheinwerfer links und rechts

9 - WeiRe Kennzeichnung (16 A)

1 - Blaue Kennzeichnung (16 A) 3 - Griine Kennzeichnung (10 A)
Kofferraumleuchte Standlicht rechts und SchluBleuchte rechts
Deckenleuchte 4 - Rote Kennzeichnung (10 A)

Kontrolleuchte fiir Handbremse
Blinker
Riickfahrscheinwerfer
Heizbare Heckscheibe

2 - Gelbe Kennzeichnung (16 A)
Ladekontrolleuchte
Kiihlwasserthermometer
Olthermometer
Kontrolleuchte fiir Kraftstoffreserve
KraftstoffmeBvorrichtung
Kontrolleuchte fiir Bremsbelagabnutzung
Kontrolleuchte fiir Kiihiwassertemperatur
Kontrolleuchte fiir Hydraulikdruck
Oldruckkontrolleuchte
Scheibenwischer — Wascher
Relais fir Klimaanlage
(bei best. Ausfiihrungen)
Priiftaste fir Kontrolleuchten

@ ©® ®

Standlicht links und SchluRleuchte links

5 - Lila Kennzeichnung (10 A)

Kennzeichenbeleuchtung
Standlichtkontrolleuchte
Aschenbecherbeleuchtung
Beleuchtung Klimaanlage
(bei best. Ausfiihrungen)
Instrumententafelbeleuchtung
Beleuchtung Kontrollblock
Beleuchtung Drehzahlmesser
Beleuchtung Zeituhr
Beleuchtung Schalthebel

(bei best. Ausfiihrungen)

- Blaue Kennzeichnung (16 A)

Abblendlicht links

- Gelbe Kennzeichnung (16 A)

Abblendlicht rechts

Fernlicht links

10 - Griine Kennzeichnung (16 A)

Fernlicht rechts

11 - Rote Kennzeichnung (16 A)

Motorraumleuchte
Handschuhkastenleuchte
Kartenleselampe
Antennenmotor

(bei best. Ausfiihrungen)
Zigarettenanzinder
Rundfunkempfanger
(bei best. Ausfiihrungen)
Bremsleuchten
Elektrische Uhr
Zubehorklemme

12 - Lila Kennzeichnung (16 A)
Nebelscheinwerfer

Abb

. 35 — Sicherungskasten



34

STORUNGEN: AUSWECHSELN DER BATTERIE, EINER ZUNDKERZE, DER FLUSSIGKEIT LHM, ABSCHLEPPEN

Abb,

36 — Elektrodenabstand

Auswechseln der Batterie
Kennzeichen der Batterie: 12 V 350/70 Ah

Wagen in Héchstposition bringen. Dazu entweder den Motor (s. Seite 12) oder einen Wagen-
heber benutzen. Ganz nach links einschlagen und eventuell nach dem volligen Einschlagen
kurze Bewegungen mit dem Lenkrad ausfiihren (bei abgestelltem Motor), um die Druckreserve,
welche die Rader in Geradeausfahrtstellung bringt, zu verbrauchen.

Batterie abschlieRen und die beiden Streben des Befestigungsrahmens abschrauben.
Zugangsklappe der Batterie am Radkasten abschrauben.

Batterie schwenken und sie mit Rahmen und unterem Trog herausnehmen.

Auf die Ausrichtung der Pole achten, bevor man die Batterie wieder durch die Zugangs6ffnung
einbringt.

Auswechseln einer Ziindkerze

Referenz-Nr, der Ziindkerzen: AC 42 XLS, BERU 175-14-3A, BOSCH W 175 T 30, CHAMPION
N10Y,EYQUEM 707 LS, GOLDEN LODGE ‘HL, MARELLI CW 240 L, MARCHAL GT-34-5H
Elektrodenabstand: 0,6 — 0,7 mm

Wiedereinbauen und soweit wie moglich von Hand einschrauben, Mit Schlissel festziehen.

In einem dringenden Fall ist es moglich, anstelle der grinen Flissigkeit LHM:
— entweder ein diinnflissiges Motorendl SAE 10 oder SAE 20,
— oder ein Ol fiir automatische Getriebe zu verwenden.

Abschleppen

Vorn: ein Abschleppseil am unteren rechten und linken Radschwingarm einhéngen und
das Verkleidungsblech durch Zwischenlegen einer Holzschwelle oder eines sonsti-
gen Schutzwulstes abschirmen.

Dann hochheben.
Hinten: an denbeiden‘unter der StoBstange befindlichen Haken befestigen.




TECHNISCHE DATEN

Allgemeines

Motor
Kraftiibertragung
Hydraulische Anlage
Federung

Bremsung

Lenkung

Elektrische Anlage
Karosserie

{nnenausstattung

36
38
40
41
42
44
46
48
52
54




TECHNISCHE DATEN: ALLGEMEINES

Coupé Grand Toursme

Frontantrieb

Anzahl der Sitzplatze : 4
Héchstgeschwindigkeit : 227 km/h ca.
Anfahrvermogen im Hang mit
Anhingelast von 1800 kg : 11 % Steigung
Geschwindigkeit bei 1000 U/min
in km/h
1.Gang 9,66 4, Gang : 29,13
2.Gang : 14,55 5, Gang : 37,33
3.Gang : 21,38 RW, Gang 8,96
Gewichte
Leergewicht, fahrbereit : 1460 kg *
— auf Vorderachse : 900 kg *
— auf Hinterachse ;560 kg
Hochstzulassiges Gesamtgewicht : 1870 kg
— auf Vorderachse : 1070 kg
— auf Hinterachse ;. 830 kg

* Bei Fahrzeugen mit Klimaaniage erhohen sich diese Gewichte um 25 kg.

Zulassige Anhangelasten

— ohne Bremse ;720 kg
— mit Bremse : 1800 kg
Abmessungen

Lange iiber alles : 49t m
Breite Giber alles : 1,83m
Einschlag-Durchmesser

— Wendekreis : 11,5 mca.

— Spurkreis : 10,5 mca.



37

—527
|
|

—‘473"‘

1324

L

UL\/'

2950

920

1043

Abb. 37 — Auflere Abmessungen

L—IJZS‘I




38

TECHNISCHE DATEN:

Allgemeines

Bezeichnung : Maserati Typ C 114/03
Anzah! der Zylinder : 6in V-Anordnung zu 90°
Bohrung . 87 mm

Hub : 75 mm

Hubraum : 2656 em3

Verdichtung : 9

Maximale Leistung DIN : 175 PS bei 57560 U/min
Maximales Motor-Drehmoment {DIN) : 22,4 mkg bei 4500 U/min
Hochstdrehzah! ;6500 U/min

Zylinderkdpfe und Motorblock in Leichtmetall
Vierfach gelagerte Kurbelwelle

Steuerung

Hangende Ventile

4 obenliegende Nockenwellen mit verstellbarer Einstellung

Kette zur Betatigung der Zwischenwelle hinten

Ketten zur Betatigung der Nockenwellen zwischen den Zylindern
Spiel des AuslaRventils in kaltem Zustand: 0,50 — 0,65

Spiel des EinlaRBventils in kaltem Zustand: 0,30 — 0,35
Zylinderkopf mit halbkugelférmigen Verbrennungsrdumen

Zufuhr

Trockenluftfilter

Elektronisches Einspritzsystem

Elektrische Kraftstoffpumpe {mit Funktionssicherheitsvorrichtung)
Vorrichtung zur Ableitung der Motoréldampfe mit Zentrifugal-Olreiniger
Fassungsvermdgen des Kraftstoffbehalters : 90 |



MOTOR

39

Schmierung

Druckumlaufschmierung durch Zahnradpumpe mit Uberdruckventil
Olkiihler aus Leichtmetal!

Maximaler Oldruck: 5,5 ka/cm? bei 6000 U/min

Mindestoidruck: 1,5 kg/cmzbei 1000 U/min

Fassungsvermégen an Ol: 71

Kiihlsystem

Kiihler mit horizontalliegendem Rohrennetz

2 durch Elektro-Motoren angetriebene Ventilatoren mit Thermostat-
steuerung

Fassungsvermogen : 13 |, einschlieBlich Heizung

Ziindung
Ziindfolge : 1-6-2-5-3-4(s, Abb, 46A,S. 48)
Dynamische Einstellung : 22° %1 pei 2000 U/min (Unterdruckdose abgeschlossen)
Ziindkerzen : AC 42 XLS- BERU 175-14-3A

BOSCHW 175 T 30 - CHAMPION N 10 Y

EYQUEM 707 LS - GOLDEN LODGE HL

MARELLI CW 240 L. - MARCHAL GT-34-5H
Elektrodenabstand : 0,6 —-0,7mm

Auspuffaniage

2 Vorschallddampfer, einer langs, der andere quer
2 Nachschalldampfer

Abb. 38 — Elektronische Einspritzaniage
(Funktionsschema)



40

TECHNISCHE DATEN: KRAFTUBERTRAGUNG

Kupplung
Einscheibentrockenkupplung
Scheiben-Q : 228 mm
Tellerfeder

Hydraulische Betatigung durch Geber- und
Nehmerzylinder

Unterstiitzung durch Uberspringfeder

Getriebe, Ubertragung und Differential
Gesamtteil, einen kompakten Block mit Motor bildend.

Mechanische Betdtigung durch Schalthebei am Wagenboden,

5 synchronisierte Vorwirtsgiange und ein Rickwartsgang.

Ubersetzungsverhaltnisse:

Getriebeiibersetzung Gesamtiibersetzung
1.G. 0,342 0,078
2.G. 0,515 0,117
3.G. 0,756 0,170
4. G. 1,031 0,235
5. G. 1,321 0,301
RW-G, 0,317 0,072

§piralverzahntes Kegel- und Tellerrad
Ubersetzung 4,375 : 1

Gelenkwellen

(8 x 35)

Homokinetische Doppel-Kardangelenke an den Radern,
Schiebe-Gelenke ,, Tripodes’’ am Differentialausgang




TECHNISCHE DATEN: HYDRAULISCHE ANLAGE

41

Hochdruckpumpe mit 7 Kolben

Antrieb durch Kreuzgelenkwelle, die an Zwischenwelle des Motor angeschlossen ist,
Behaiter mit groRem Fassungsvermdgen, hydropneumatischer Haupt-Druckspeicher
mit Druckregler

Fassungsvermégen des Behalters . 5,400
Volumen des hydropneumatischen Haupt-Druckspeichers ;0,380
Maximaldruck des Haupt-Druckspeichers : 175 kg/em

HO-Pumpe Vorderragbremse

1 Druckspeicher tur

Haupt-
Druckepeicher Druckregler
Zufuhr
Lenkung
Rackiauf Federung
—ta- —1{ —
lichtschaltes
Zutuhy = Warmniichtschalter
Flighkraftregler
\A' ﬁ ﬁ ﬁ 1 Venti tar
Rucklauf Druckverteilung
Lenkung

Iter
Bendter Ricklaut

Fliehkraftregler

Lenkung | Zutuhr

vord. Federung

Zutuhr
hint. Federung

Abb, 40 — Druckreserven



42 TECHNISCHE DATEN:

Rader, vorn und hinten unabhingig voneinander aufgehéngt,

Parallel angelenkte Kurbel-Querlenker vorn, Langslenker hinten,
Stabilisator vorn und hinten,

Hydropneumatische Federzylinder vorn und hinten,

Automatischer Druckausgleich in den Federzylindern bei derselben Achse.
Automatisch gesteuerte Hohenkorrektoren,

Einstellung der Bodenfreiheit vom Fahrersitz aus.

Druckankunft Ricklauf zum Behalter

Hohenkorrektoren

nstante Bodenfreiheit (H)

=
2

Abb, 41 — Bodenfreiheit



FEDERUNG: 43

‘e Y. o G
N /e S S W({(\’ JA\!#"-_J

a7,
"i)’.a‘is'
Q)

/'(

Abb. 42 — Federung



44

TECHNISCHE DATEN:

Betriebsbremse

Scheibenbremsen an allen 4 Radern,
Feste Bremssattel mit gegeniiberliegenden Kolben,

Durchmesser der vorderen Bremsscheiben : 300 mm
Durchmesser der hinteren Bremsscheiben ;256 mm
Durchmesser der vorderen Kolben : 60 mm
Durchmesser der hinteren Kolben : 32 mm

Automatische Nachsteliung der Bremsbeldge
Kontrotleuchte fiir Anzeige der Bremsbelagabnutzung
Hydraulische Betatigung (mineralische Fliissigkeit}
durch Zweikreisbremsanlage

Enttiftungs-
schraube

Vorderer
rechter
Bremssattet

Vorderer
finke+
Bremssattel

schraubs

Entliftungs-

Bremskraftversorgung aus in Druckspeichern enthaltener Energiereserve,
Bremskraftverteilung zwischen den Achsen und Bremskraftregelung auf Hinterachse auto-
matisch entsprechend der Hohe der Fahrzeugbelastung.

Kontroleuchte fiir Mindestdruck im Druckspeicher,

Handbremse

Von der Betriebsbremse unabhéngig mit eigenen Bremsplaketten.
Mechanische Einwirkung auf vordere Bremsscheiben.
Betatigung durch Handhebel am Wagenboden.

Hinterer, rechter
Bremssattel

Von hint.
Faderung

Entlftungs-
schraube

Bremsschiauch

Brems-

schlaucq

Warnlichtschalter

Bremskraft-
verteiler

Entidftungsschraupe
.

HD-Pumpe

AN

Behalter

Hinterer, linker
Bremssatte)

Druckspeicher fir
vordere Bremsen

Abb, 43 — Schema der hydraultischen Bremsanlage



BREMSUNG

45

Abb. 44 — Bremsung



46 TECHNISCHE DATEN:

Zahnstangenlenkung, hydraulische Lenkunterstiitzung in Abhéngigkeit zur Fahrzeug- Felgen 6"

geschwindigkeit wirkend. Reifen Michelin 205/70 VR 16 X

Servoriickstellung in Geradeausfahrt, je nach Fahrzeuggeschwindigkeit und Einschlagwinkel.

Radsturz : auf beiden Seiten um 1 mm gleich
Lenksaule mit Doppelkardan. Nachlauf : 1° 30’
Lenkrad in Hohe und Tiefe einstellbar, Spur : 0+ 1mm

Untersetzung : 1/9,4
Schieber T1

Befestigung der Rader durch 5 Radbolzen

b

Ricklauf z. Behdliter

Zahnstange Kolben

Zahnstangenritzel

LU R

|%.

» Rickholkolben

Funktion in Abhangigkeit 2

Betdtigungswelle - Fahrzeuggeschwindigkei

gk O

Rolle
Scheibe Schieber T2

Unterstitzte Racksteliung
[ Fliehgewicht

° Rucktauf zum Behélter

Druckankunft

Profil der Kurvenscheibe Fliehkraftregler
Abb, 45 — Lenkung mit unterstitzter Rickstellung (Stellung: Geradeausfahrt)



LENKUNG 47

Abb. 46 — Lenkung



48 TECHNISCHE DATEN:

Elektrische Ausriistung
Spannung 12 V
I Drehstromlichtmaschine — maximale Leistung : 940 W
T 3 — Ladebeginn : 780 U/min
W [d Batterie — Kapazitat ;. 350/70 Ah
— Minus an Masse
Anlasser — Leistung : 1,17 kW
—— — Einschaltung durch Magnetschalter und
Vorderseite Freilaufritzel,
des Verteiler mit doppelter Kassette fiir Unterbrecher und Kondensator, wodurch einfacher Aus-
Fahrzeuges & |[#&= ==>| tausch ohne Verstellung moglich.
6 5 4 12 Sicherungen {9 zu 16 A und 3 zu 10 A) und 2 Ausschaiter von 30 A, fiir Fensterheber.
I 2 Ventilatoren zur Kiihlung des Kiihlers mit Thermostatbetétigung
6 Jodscheinwerfer in 2 Leuchteinheiten zusammengefaf3t
Lenkungsabhéngige Scheinwerfer
Vorrichtung zur automatischen Korrektur der Scheinwerfereinstetiung
2 Rickfahrleuchten
RUP Nebelscheinwerfer auf Wunsch
RUP Scheibenwischermotor mit 2 Wischgeschwindigkeiten und Intervall-Schaltung
Abb. 46A — Schema fir Einbau E|ekt.rischer Scheibenwascher _ _
Verteiler-Kabelbiindel Ventilator des Luftgeblise-Systems, rheostatbetatigt (4 Geschwindigkeiten)

Elektrische Betatigung der Fensterheber

Lichthupe und Hérner (2 Kompressorhérner und 2 Fanfaren)
Elektronischer Drehzahlmesser

Elektrische Zeituhr

Elektrische Beheizung der Heckscheibe

Zigarettenanziinder

12 Kontrolleuchten

Radio {auf Wunsch) mit 3 Lautsprechern und Mischvorrichtung
Zubehdrklemme {(unter Aschenbecher) : 6 A maximal
Innenbeleuchtungen:

Motorraum, Kofferraum, Armaturenbrett, Betédtigung Klimaaniage,
ZindschloR, Leselampe, Handschuhkasten, Aschenbecher.



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG

49

Abb. 47 — Automatische Scheinwerferbetatigung

Abb. 47A — Betatigung der lenkungsabhangigen Scheinwerfer



50

TECHNISCHE DATEN:

Glithlampentabelle

Jodlampe 12 V Philips oder Norma, Typ H 1

Scheinwerfer, Abblendlicht
Scheinwerfer, Fernlicht
Scheinwerfer, lenkungsabhéngig

Nebelscheinwerfer (auf Wunsch)

Glithlampe 12 V-5 W, Typ R 19/6

Gliihlampe 12V - 2 W, Typ 8/2

Standlicht
Kennzeichenleuchte

Handschuhkasten
ZiindschloR

Jodtampe 12 V Philips oder Norma, Typ H 2
Gliihlampe12 V - 21 W, Typ 25/1

Glihlampe 12 V- 10 W, Typ R 19/10

Rickfahrleuchte
Bremslicht

Motorraum
Gepiackraum

Fahrtrichtungsanzeiger

Sofitte 12 V - 7 W, Léange 38

Sofitte 12 V - 4 W, Lange 38

Innenleuchte
L eselampe

Aschenbecherbeleuchtung

Bezeichnungen

1 - Erstes Horn
2 - Zweites Horn
3 - Vorderes, rechtes Standlicht
Vorderer, rechter Blinker
4 . Vordere, rechte Leuchteinheit:
Fernlicht/Abblendlicht
5 - Zusatzscheinwerfer, vorn, rechts
6 - Zusatzscheinwerfer, vorn, links
7 - Vordere, linke Leuchteinheit:
Fernlicht/Abblendlicht
8 - Vorderes, linkes Standlicht
Vorderer, linker Blinker
9 - Batterie
10 - Rechter Ventilator fiir Kiihler
11 - Kondensator zu 10
12 - Schalter fiir Rick fahrleuchten
13 - Kondensator zu 14
14 - Linker Ventilator fiir Kihler
15 - Thermo-Schalter fir Kihlwasser
16 - Kompressor fiir Horn
17 - Warnlichtschalter fiir Oldruck
20 - Regler fiir Relais
21 - Kompressorkupplung
22 - Lichtmaschine
23 - Kondensator zu 22
24 - Relais fiir Horn
25 - Relais fiir Fernlicht
26 - Schalter Scheibenheber u. Klij

27 - Schalter Ventilator
28 - Relais Ventilator
29 - Relais Scheibenheber u. Kli

30 - Ventilator Klimaanlage

31 - Kondensator zu 30
32 - Relais Antenne {Ausfahren)
33 - Relais Antenne (Einfahren)
34 - Antennen-Motor
35 - Anlasser mit Magnetschalter
36 - Scheibenwischer-Motor
37 - Rechte Ziindspule
38 - Kondensator zu 37
39 - Linke Ziindspule
40 - Kondensator zu 39
41 - Ziindverteiler
42 - Thermo-Schalter Kiihiwasser
43 - Thermo-Sonde Motorés/!
44 - Warnlichtschalter Hydraulik
45 - Rechte Bremstragplatte
46 - Linke Bremstragplatte
47 - Pumpe Scheibenwascher
48 - Relais Otdruck Lenkung
49 - Verlustanzeiger Vorderradbremse
50 - Verfustanzeiger Hinterradbremse
51 - Kontakt rechte Tir
52 - Rechter Scheibenheber
53 - Leselampe
54 - Schalter Leselampe
55 - Leuchte Handschuhfach m. Sicherung
56 - Kontrollblock: Kraftstoff
— Motorél/temperatur
— Wassertemperatur
— Beleuchtung
57 - Schalter Innenleuchte
58 - Schalter heizbare Heckscheibe
60 - Warnlichtschalter Motor6!
61 - Thermo-Sonde Kithiwasser
62 - Schalter Bremsanlage

63 - Sicherungskasten 97, 33, 87,74, 71, 77
64 - Sicherungskasten 83, 84, 85, 86, 61
65 - Leuchte unter Motorhaube
66 - Zigarettenanziinder
67 - Beleuchtung Betétig. Kli lag
68 - Zeituhr und Beleuchtung
69 - Kontrollblock: Kontrolleuchten fiir:
— Kraftstoff-Mindestreserve
— Fernlicht
— Rechten Blinker
— Bremsbelagabnutzung
— Wassertemperatur
— Kontroltknopf
— hydraulischen Druck
— Motoréldruck
— Ladestrom
— linken Blinker
— Standlicht
— Handbremse
— heizbare Heckscheibe
— Sofortstopp
70 - Elektrischer Drehzahimesser
71 - Tachobeleuchtung
72 - Blinkerzentrale, Handbremse
73 - Blinkerzentrale Richtungswechsel
74 - Kontakt linke Tiir
75 - Akustischer Warnton
76 - Zubehdér-Klemme
77 - Filter Radio
78 - Sicherung Radio
79 - Kippschalter linker Scheibenheber
80 - Kippschalter rechter Scheibenheber
81 - Relais Kraftstoff-Pumpe
82 - Sicherungsgehéuse fiir Pumpe

83 - Betitigung Klimaaniage
84 - Frischluft-Thermostat
85 - Leuchte Ziindschlof
86 - Rheostat Armaturenbrettbeleuchtung
87 - Intervalischaltung Scheibenwischer
88 - Motor linker Scheibenheber
89 - Lautsprecher, vorne, links
90 - Lautsprecher, vorne, rechts
91 - Kondensator zu 92
92 - Kraftstoffpumpe
93 - Kraftstoff-Mellvorrichtung
94 - Radio-Empfanger
95 - Schalter fir Handbremse
96 - Leuchte fir Aschenbecher
97 - Widerstinde Luftumwélzer
98 - Innenleuchte
99 - Diebstahlsicherung Schalter 4, 9, 33, 97
100 - Lichtschal ter
101 - Schalter Signalgebung
102 - Schaiter Scheib her /Scheib her
103 - Lautsprecher, hinten, links
104 - Kofferraumleuchte
105 - Heizbare Heckscheibe
107 - Hinteres, rechtes Schiufllicht
108 - Hinterer, rechter Blinker
109 - Hinteres, rechtes Bremslicht
110 - Hintere, rechte Riickfahrleuchte
111 - Hintere, rechte Kennzeichenleuchte
112 - Hintere, linke Kennzeichenleuchte
113 - Hintere, linke Ruck fahrleuchte
114 - Hinteres, linkes Bremslicht
115 - Hinterer, linker Blinker
116 - Hinteres, linkes SchiuB8licht




ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG

51

Farben:

Weld Bec
Blau Bi

hz

Grau Gr
Gelb J
Braun Mr

Mauve Mv

Schwarz N

Rot R
Grin Ve

Abb, 48 — Schaltschema

"




52

TECHNISCHE DATEN:

Coupé, 4 Sitzplatze.

Selbsttragende Karosserie,

Gewdlbte Tirscheiben, elektrisch betatigt.

Hintere seitliche Ausstellfenster mit versteltibarer Offnungsméglichkeit.

Windschutzscheibe aus Triplex-Sicherheitsglas. (Auf Wunsch getont.)

Gesamtfensterflache: 2,735 m2,

Tiirschidsser mit Sicherheitsvorrichtung zur Vermeidung eines Offnens der Tir beim Aufprall,
Inhalt des Kofferraums 488 Liter.



53

KAROSSERIE

Abb, 49 — Karosserieteile



54

TECHNISCHE DATEN: INNENAUSSTATTUNG

Schalensitze vorn, in Hohe und Lange einstellbar, Neigung von Sitz und Riickenlehne mdglich.

Vorrichtung zum Freimachen des Zugangs zu den hinteren Platzen am Vordersitz, ohne Ver-
stellung desselben und automatischer Verriegelung beim Zuriicknehmen,

Kopfstiitzen in Neigung und Hohe einstellbar,

Hintere Sitzbank mit mittlerer hochzustellender Armstiitze.
Dreipunkt-Sicherheitsgurte mit Sofortéffnung durch Hebel vorn,
Befestigungspunkte fir Dreipunkt-Sicherheitsgurte hinten.
Ablagefacher in den vier seitlichen Armstiitzen.

Innerer Rickblickspiegel fiir Tag- und Nachteinstellung.
Beliiftung durch Luftgeblase-System,

Heizung mit Thermostat-Regulierung,

Klimaantage auf Wunsch,

Ausgleich des Kofferraumdeckels beim Hochheben durch Gasdruck-Teleskopstiitzen,



VERSCHIEDENES

Einfahren, Inspektion, Garantie 56
Einflul des Fahrverhaltens auf die
Unterhaltungskosten 56
Caravaning 56
identifizierung des Fahrzeuges 57

Ersatzteile 57




EINFAHREN, INSPEKTION, GARANTIE, UNTERHALTUNGSKOSTEN

Einfahren
Wiahrend der ersten 1000 km eine Motordrehzahl von 4500 U/min nicht iiberschreiten. Auch
danach nicht allzu hoch in der Drehzah! gehen und erst nach 2000 km ziigig fahren, Wahrend
dieser Zeit auch folgendes vermeiden:

— zu abrupte Beschleunigungen,

— zu heftiges Bremsen,

— zu langes Fahren mit konstanter Drehzahl,

— das Fahren mit zu niedriger Motordrehzahl,
inspektion und Garantie
Wenn Sie den Wagen (ibernehmen, erhalten Sie von lhrem CITROEN-Handler ein Kundendienst-
scheckheft, welches die Garantiekarte, eine Karte fiir die 1000-km-Gratisinspektion sowie eine
Karte fiir ,,Statistik’’ enthalt.
Zur Durchfithrung der Erstinspektion legen Sie diese Unterlagen einem anerkannten CITROEN-
Vertreter vor. Sie werden ausgefiillt und unterschrieben, Wir bitten Sie, uns die Karte 1000-km-
Inspektion und ,,Statistik’’ einzusenden,
Die Garantiekarte bitten wir Sie aufzuheben, um sie im Falle eines Garantieanspruches vor-
legen zu konnen,

EinfluR des Fahrverhaltens auf die Unterhaltungskosten
Die Art und Weise des Autofahrens ist nicht ohne Bedeutung fiir die Unterhaltungskosten eines
Fahrzeuges, insbesondere jedoch fiir den Kraftstoff- und Olverbrauch sowie fir den Reifenver-
schleil,
Die Unterhaltungskosten steigen erheblich durch

die Geschwindigkeit,

haufiges und andauerndes Fahren in unteren Gangbereichen,

haufige und zu starke Beschleunigungen und Abbremsungen,

unnotiges Gasgeben,

zu schnelles Kurvenfahren,

falsche Reifendriicke.
Der Oiverbrauch, der sehr verschieden ist, je nach der Fahrweise, wird ebenfalls durch das Ein-
fahren des Motors beeinfluBt und es wird empfohlen, hier sehr aufmerksam zu sein und die Vor-
schriften des thnen libergebenen Kundendienstscheckheftes zu beachten,

Wohnwagen

Wenn Sie einen Wohnwagen oder einen Anhanger ziehen woilen, befragen Sie am besten vorher
einen Citroen-Vertreter, der lhnen alle zweckmaBigen Angaben, insbesondere hinsichtlich der
behdrdlichen Vorschriften machen kann,



CARAVANING, IDENTIFIZIERUNG DES FAHRZEUGES, BESTELLUNG VON ERSATZTEILEN 57

Die maximalen Anhéngelasten:
— Anhianger ohne Bremse 720 kg
— Anhanger mit Bremse 1 1800 kg

identifizierung

Sitz
des Hersteller-Schildes : unter der Motorhaube, rechte Seite, am vorderen
L angstrager .
Fahrgesteltnummer : neben dem Hersteller-Schild eingeschlagen
Schild mit Motor-Nr. : auf dem Motorgehé&use, !inke Seite
Angaben
Hersteller-Schild : Fahrzeugtyp
: die Serie
: Nr, des Typs in der Serie
. zuldssiges Gesamtgewicht
: rollendes Gesamtgewicht
Eingeschiagen : Fahrzeugtyp ‘ )
. die Serie Abb. 51 — Motorschild
. Nr, des Typs in der Serie
Motorschild : die Marke
: Motortyp
: Fabrik-Nr.

Der Fahrzeugtyp und die Nr. des Typs in der Serie stehen ebenfalls auf dem Kraftfahrzeug-
schein,
Bestellung von Ersatzteilen

Original - Citroen -Ersatzteile werden nur von Citroen - Handlern verkauft. Es liegt in lhrem
Interesse, aus Grinden der Sicherheit und im Hinblick auf Ihre Garantieanspriiche, jedes
Fremdfabrikat abzulehnen.

Auf den Bestellungen angeben:
— den Fahrzeugtyp
— die Serie

— die Nr. des Typs in der Serie
— Motor-Typ und Nr.



58

Reifen

Kraftstoff

Motorol

Hydraulische
Anlage

Kiihler

Scheibenwascher

Batterie

Zindkerzen

Glihlampen

MERKBLATT FUR PFLEGE- UND WARTUNGSDIENST

: Michelin 205/70 VR - 15 X

Druck : 2,3 atii vorn
2,1 ati hinten
2,5 atii fur Ersatzrad

: Super

Fassungsvermogen des Kraftstoffbehalters: 90 |

: TOTAL

GTS 20 W50
In sehr kalten Landern: TOTAL GTS 10 W 30
Fassungsvermogen des Motors : 7|

. Griine Flissigkeit ,,LHM*

Fassungsvermogen der Hydraulikbehalters: 5,4 |

: Wasser und Frostschutzmittel TOTAL : 13 1.

: Wasser, dem man:

— zu jeder Jahreszeit ein Produkt wie z.B.
TOTAL scheibenklar

— im Winter ein Produkt wie z.B.
TOTAL frostfrei zusetzen kann,

: 12 V 350/70 Ah

Destilliertes Wasser (keine Siure) zufiilen,

: AC 42 X LS - BERU 175-14-3A - BOSCH

W 175 T 30- CHAMPION N 10Y - EYQUEM
707 LS -GOLDEN LODGE HL - MARELLI
CW 240 L - MARCHAL GT-34-5H.
Elektrodenabstand : 0,6 — 0,7

Siehe Glihlampentabelle auf Seite 50

Tyres

Petrol

Engine oil

Hydraulic
system

Radiator

Windscreen
washer

Battery

Sparking
plugs

Bulbs

: Michelin 205/70 VR - 15 X tubeless

Pressures : 33 psi front
30 psi rear
36 psi spare

: Super {Premium, 4-star, 97-99 octane)

Capacity : 20 imp. galions or 24 U.S, gallons

: TOTAL

GTS 20 W 50
In very cold countries : TOTAL GTS 10 W 30
Capacity: 12 1/2 imp. pints or 15 U.S. pints

: Green ligquid ,,LHM"

Capacity: 9 1/2 imp, pints or 11 1/1 U.S. pints

: Water and ,,TOTAL" antifreeze :

23 imp, pints or 27 1/2 U.,S. pints

: Water to which can be added

— all seasons : product type ,,Stop-Clair’’
— winter : product type ,,Stop-Gel’

112V, 350/70 Ah

Distilled water {do not add acid)

: AC 42 X LS - BERU 175-14-3A - BOSCH

W175T30- CHAMPION N 10Y - EYQUEM
707 LS -GOLDEN LODGE HL - MARELLI
CW 240 L - MARCHAL GT-34-5H.

Electrode gap : 0,024 — 0,027

: See Table on page 50




59

PROMEMORIA PER LA STAZIONE DI SERVIZIO

Pneumatici

Carburante

Olio motor

Impianto
idraulico

Radiatore

Lavacristallo

Batterie

Candele

Lampade

: Michetin 205/70 VR - 15 X {senza camera

d‘aria)
Pressioni 2,3 kg/cm2 per le ruote anteriori
2,1 kg/cm< per le ruote posteriori
2,5 kg/cm< per la ruota di scorta
: Super
Capacita : 90 litri
: TOTAL
GTS 20 W/50

Capacita : 7 litri

: Liguido verde ,,LLHM"

Capacita : 5,4 litri

: Acqua con anticongelante ,, TOTAL" ; 13 litri

: Acqua alle quale e possibile aggiungere :

— in ogni stagione : un prodotto tipo
,,.Stop-Clair”’
— ininverno : un prodotto tipo ,,Stop-Gel*’

: 12V - 350/70 Ah

Acqua distillata (non aggiungere acido)

1 AC 42 X LS- BERU 175-14-3A - BOSCH

W175T30- CHAMPION N 10 Y - EYQUEM
707 LS - GOLDEN LODGE HL - MARELLI
CW 240 L - MARCHAL GT-34-5H.

Distanza degli elettrodi : 0,6 a 0,7 mm

: Ved. tabella page 50

MEMENTO PARA LA ESTACION SERVICIO

Neumaticos

Combustible

Aceite motor

Circuito
hidraulico

Radiator

Lava parabrisa

Bateria

Bujias

Lamparas

: Michelin 205/70 VR - 15 X
Presion : 2,3 kg/cm< delantera
2,1 kg/cm< trasera
2,5 kg/cm2 rueda di auxilia
: Super
Capacidad : 90 litros
: TOTAL
GTS 20 W 50
Capacidad : 7 litros

: Liquido verde ,,LHM"
Capacidad : 5,4 litros

: Agua con anti-hield TOTAL : 13 litros

: Aguaen la cual se puede agregar

— en todos tiempos un producto del tipo
. Stop-Clair”’

— en invierno un producto de tipo
,,Stop-Gel”’

1 12V -350/70 Ah

Agua distitada (nunca agregar acido)

: AC 42 X LS - BERU 175-14-3A - BOSCH
W 175 T 30- CHAMPION N 10Y - EYQUEM
707 LS - GOLDEN LODGE HL - MARELLI
CW 240 L. - MARCHAL GT-34-5H.
Abertura de los electrosos: 0,6 a 0,7 mm

: Ver tablero pagina 50




60

ALPHABETISCHES INHALTSVERZEICHNIS

Ablagefacher ,

Abmessungen des Fahrzeuges .

Abschleppen . .
Abtrocknen der Scheuben
Anfahren .,

Anhalten des Motors
Anlassen des Motors
Armaturenbrett ,
Armstiitzen
Aschenbecher .
Auskreuzen der Rader
AuBenbeleuchtung

Batterie (Stand) .

Batterie (Wartung)

Batterie (Auswechseln) .
Beliiftung .

Beseitigung von Lackschaden
Beziige {Fleckenbeseitigung)
Beziige (Reinigung) .
Biinkerleuchten
Bodenfreiheit (Ennstellung)
Bordinstrumente .
Bremsbelage (Auswechseln)
Bremsbeldge (Abnutzung) .
Bremsen

Bremswege

Diebstahlsicherung
Differential .
Drehzahimesser (elektromsch)

Einfahren .
Etektrische Anschlusse .

Eiektrodenabstand der Zundkerze

Elektrische Ausriistung .
Entfrostung
Ersatzteile (Bestellung)

Fahrgestell {Nr,) e e e e ... b7
Fahrposition . . R 9
Fahrtrlchtungsanzetge (Blmker) ... 14
Fahrtrichtungsanzeiger . . . . . 14/30
Fassungsvermogen 4, Einbandseite
Federung . . e ... 42
Flussigkeit LHM (grun) . 20
Flissigkeitsstande (Kontrolle u, Auffullen) 20
Frostschutz . . . . . . . . . 23
Garantie , . . . . . . b6
Geschwmdngkensanzenger e e e 6
Getriebe . . . s . . . . 40
Getnebeschaltung .. . . .. 12/40
Gewichte . . . .. . . 36
Gliihlampen (Auswechseln) . . . . 30
Glilampen (Tabelle) ., . . . . . 50
Handschuhkasten , . . 2
Heckscheibenbeheizung (elektnsch) .. 17
Heizung . . . . . 16
Herstellerschild (emgeschlagen) . . . b7
Herstellerschild ., . ., . . . . b7
Hintere Sitzplatze (Zutntt) e e 8
Hérner ., . ... 14
Hydraulnkﬂussngke»t (Elnfullen) . . . 2
Hydraulikfliissigkeit {Wechsel) ... 34
Hydraulische Anlage {(Kontrolleuchte} . 6
Hydraulische Anlage (Schematische

Darstellung) . . " & |
Hydraulische Anlage (Druck) . . . . B
Identifizierung des Fahrzeuges . . . 57
Innenbeleuchtung . . , . . . 18/31
Innenausstattung . . . . . b4
Inspektion nach 1000 km . . . . . b6
Intervall-Schalter fir Scheibenwischer . 14

Karosserie (Daten) . . ., . . . . B2
Karosserie (Pflege) . . . . . . . 24
Klimaantage . . . . . ., . . . 16
Kofferraum ., . . 2
Kontrolle der roten Kontrolleuchten .- 6
Kontrollen vor Fahrtantritt 4, Einbandseite
Kontrolleuchten e e e e 6
Kopfstiitze ., . 8
Kraftstoff (MeBgerat u, Kontrolleuchte) 6
Kraftstoff (Einfullen) . . . . . . 3
Kraftibertragung . . . . . . . 40
Kihler (Stand) . . ., , . . . . 20
Kihler (Pftege} . . . . . , , . 23
Kurbel fir Radabbau ., , ., . , , 28
Kupplung P 10}
Lackretuschen ., ., ., ., . . , . 25
Ladekontrolteuchte , . . . ., . 6
Leistungen ., . . . . .. 36
Lenkrad (Elnstellung) e e e 9
Lenkung . . . . . . . . . 13/46
Lesetampe . . . . . . . . . 18
Lichthupe . . . . . . . . . 14
Lichtschalter Ce e e 15
Liftung . . PR [}
Luft (Temperatur) .. . . . . . 16
Motor (Daten} . . . . . . ., .36/39
Motor Nr, Ce e e e e e 57
Motorhaube . . . . ., . . . . 3
Motordl (Einfillen) . . . R . 20
Motordl (Kontrolleuchte u, Thermometer) 6
Motorschild ., . . . . , ., . . 57
Nebelscheinwerfer ., . , . . . 15/30
Oldruck (Motor) . . . . . . . 6
Olthermometer . . . . . . . . 6



61

Pflege und Wartung .
Plexigtas (Reinigung)
Polieren des Lackes .

Radwechsel

Reifen

Reifendruck ., .
Reinigung der Sche|ben
Riickblickspiegel
Riickenlehne .
Riickwartsgang

Schalthebel

Schaltschema (elektnsch)
Scheiben (Reinigung)
Scheiben (Offnung) .
Scheibenheber (elektrusch)

Scheibenwascher (Einfiilten)
Scheibenwascher (Betatigung) .

Scheibenwischer

4 Elnbandselte

24
9
8

12

12
51
24

Scheinwerfer (Betatigung) .
Scheinwerfer (Einstellung) .
SchioR f. Diebstahlsicherung/

Zindung/Anlassen
Schliissel

Seitenfenster .
Sicherheitsgurte . .
Sicherung {Auswechseln)
Sicherungen
Sicherungskasten

Sitze

Sitzflache (Emstellungen)
Sitzposition des Fahrers
Sonnenblende
Stoérungen

Tachometer
Technische Daten
Teerflecken an Karosserie

Temperatur der Frischluft ,

Tiiren (Offnen und SchlieRen) . 2
Tirschlosser 2
Ventilspiel 38
Warnblinkanlage 15
Waschen der Karosserie . .. . 24
Wasser (Kontrolle und Elnfullen) ., . 20/23
Wasser (Temperatur) 6
Wasserthermometer . 6
Wohnwagen 56
Zeituhr (elektrisch) ., 5
Zentralgehause f. Warn- u, Anzelgeleuchfen 7
Zigarettenanzinder 18
Ziindkerzen . 34
Ziindkerzen (Auswechseln) 34
Ziindschlof . 10
Zugang zu den hinteren Sntzplatzen 8



MERKBLATT FOUR PFL

Reifen

Kraftstoff ‘

‘Motorsl
~ Getriebedl
Abschmieren
Hydrauhsche nlage:
Kiihler )
© 8cheibenwa

_"des Gemebes 2, 25 ‘

Batterie
Ziindkerzen

Glihlampen . ;' Siehe G ,g}le:a,u:fSeatesow o

KONTROLLEN VOR FAHRTANTRITT

Flussigkeitsstande:  Kraftstoff Funktionieren:  Rote Kontrolleuchten Verschiedenes:  Stellung der Rickblick-
(S.20) Motorol Hérner spiegel
Kahier Lichthupe Reifendruck
Flissigkeit ,,LHM" Auilenbeleuch“iing Bodenfraiheit
Batterie Fahrtrichtungsanzsiser

Scheibenwascher Bremsleuchter:



ANHANG ZUR BETRIEBSANLEITUNG SM

RADWECHSEL

Seite 28

Die Halterung des abnehmbaren Einsatzteils am hinteren Kotfliigel wurde geidndert. Beim Ausbau dieses Ersatzteils

am Verriegelungsbolzen ziehen {1 - Abb. 1). Beim Wiederanbau (S. 29) das Einsatzteil von unten eindriicken, wobei
man seine oberen Zapfen (2 und 3 - Abb. 2) in ihre entsprechenden Lagerungen einsetzt.

Abb. 1 - 1 - Verriegelungsbolzen

Abb. 2 - 2 und 3 - Obere Befestigungszapfen



ANHANG ZUR BETRIEBSANLEITUNG SM

OFFNEN DER TURSCHEIBEN

Bei Versagen des elektrischen Tirhebers kann dieser mechanisch betétigt werden:

Die Kurbel befindet sich unter dem schwenkbarem
Blech des Kofferraums, hinter der linken Stiitze
(1, Abb. 1)

Die Einsteckéffnung fiir die Kurbel, welche durch ein
verchromtes Abdeckblech kaschiert wird, befindet sich
am oberen Teil der Tirfiitlung.

Abb, 1 - Kurbel Abb. 2 - Einsteck6ffnung



	FAHREN
	Öffnen und Verriegeln
	Türen, Gepäckraum, Motorhaube

	Fahrersitz
	Betätigungen und Zubehör
	Bordinstrumente

	Fahrposition
	Sitze, Rückblickspiegel, Sicher- heitsgurte

	Anlassen
	Diebsfahtsicherung, Zündung, Anlassen

	Fahren
	Gänge, Bremsen, Bodenfreiheit

	Signalgebung und Sicht
	Signalleuchten, Hörner, Scheiben- wischer, Scheibenwascher

	Klimaanlage
	Lüftung, Weiztmg, Abtrocknen

	Kornfortzubehör
	Aschenbecher, Sonnenblende, Innenleuchte


	PFLEG UND WARTUNG
	Stände
	Wasser, Öl, LHM

	Mechanik und elektrische Anlage
	Karosserie
	Innenraum

	STÖRUNGEN
	Radwechsel
	Glühlampenwechsel
	Einstellung Scheinwerfer
	Auswechseln einer Sicherung
	Auswechseln der Batterie
	Auswechseln einer Zundkerze
	Auswechseln der LHM-Flüssigkeit im Notfalle
	Abschleppen

	TECHNISCHE DATEN
	Allgemeines
	Motor
	Kraftübertragung
	Hydraulische Anlage
	Federung
	Bremsung
	Lenkung
	Elektrische Anlage
	Karosserie
	Innenausstattung

	VERSCHIEDENES
	Einfahren, Inspektion, Garantie
	Einfluß des Fahrverhaltens auf die Unterhaltungskosten
	Caravaning
	Identifizierung des Fahrzeuges
	Ersatzteile

	Merkblatt International
	HAUPTMENUE

	vncghj: 


